



Pref. Anajatuba-MA

Folha 063

Rúbrica B



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA  
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Responsável: ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTOS DUTRA SILVA  
Departamento: SETOR DE COMPRAS E PESQUISAS PRELIMINARES

**Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FUNCIONAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA.**

Pesquisa realizada entre 24/03/2022 15:53:42 e 25/03/2022 17:05:11

Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:05:54 (IP: 168.232.133.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo s ubgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 5 kg, isento de mofo, de odores estranhos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	650	R\$ 24,80 (un)	-	R\$ 24,80	R\$ 16.120,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL			0005/2022	24/02/2022	R\$ 25,16
2	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL			0005/2022	24/02/2022	R\$ 22,84
3	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS			735	11/02/2022	R\$ 26,40
Valor Unitário						R\$ 24,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Item 2: ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo s ubgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 1 kg, isento de mofo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	900	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 5.607,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			Nº Pregão 432021 UASG 158141	08/02/2022	R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Valor Unitário

R\$ 6,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São José dos Ausentes	0002/2022	04/02/2022	R\$ 6,19
Valor Unitário				R\$ 6,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Item 3: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO ALCATRA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	1.000	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 44.330,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas			NºPregão:12022 UASG:158467	16/02/2022	R\$ 51,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga			NºPregão:12022 UASG:154580	15/02/2022	R\$ 42,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:32022 UASG:983023	09/02/2022	R\$ 39,45
Valor Unitário					R\$ 44,33	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Item 4: ACHOCOLATADO, Especificações: produto em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Pacote com 400g. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfurada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	2.240	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 12.364,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE			35385	01/02/2022	R\$ 4,75
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022	R\$ 5,62
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE			34698	11/01/2022	R\$ 6,20
Valor Unitário					R\$ 5,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 5: AÇUCAR REFINADO, Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem: transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	3.750	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 19.125,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL- FAS/RP   Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RS			3112022	28/02/2022	R\$ 4,62



2	CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA	0034/2022	14/02/2022	R\$ 0,11
3	MUNICIPIO DE APICUM-AÇU/MA	35262	28/01/2022	R\$ 5,56
Valor Unitário				R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 6: ADOÇANTE, Especificação: Adoçante Dietético Líquido com stévia pura. Contendo: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	195	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 1.095,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE			36359	21/02/2022 R\$ 6,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE			35682	07/02/2022 R\$ 5,00
3	MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG			35628	01/02/2022 R\$ 5,86
Valor Unitário					R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 7: AMACIANTE DE CARNE EM PÓ, Especificação: preparado com papaína. Embalagem: Frasco com 120g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	160	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 1.304,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Ladario			NºPregão:122021 UASG:786810	10/09/2021 R\$ 8,40
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA			NºPregão:82020 UASG:936001	25/05/2020 R\$ 8,16
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:32020 UASG:153063	27/04/2020 R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 8: AMIDO DE MILHO, Embalagem: pacote de 500g, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	360	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 2.491,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1082021 UASG:120632	06/10/2021 R\$ 6,61
Valor Unitário					R\$ 6,61

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO			36379	17/02/2022	R\$ 6,50
2	MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG			35400	28/01/2022	R\$ 7,65
Valor Unitário						R\$ 7,08



Item 9: AZEITONA, Descrição: Azeitona tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, característico. Vidro com 500g.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Rubrica: R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 25,98 (un)	-	R\$ 25,98	R\$ 5.196,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar / 4ª Divisão de Exército   4º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:202021 UASG:160113	31/01/2022	R\$ 25,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA			NºPregão:12022 UASG:928960	28/01/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário						R\$ 30,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -			102792021	23/12/2021	R\$ 17,95
Valor Unitário						R\$ 17,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Item 10: BISCOITO ROSQUINHA; APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR tradicional, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN; embalagem; pacote 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	1.500	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 11.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG			NºPregão:372021 UASG:980712	23/09/2021	R\$ 7,45
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS			NºPregão:102021 UASG:451555	06/09/2021	R\$ 5,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 9,43
Valor Unitário						R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Item 11: BISCOITO DE ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, Especificações: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico e gordura vegetal. Embalagem: Pacote 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	1.600	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 8.928,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE			34698	11/01/2022	R\$ 5,55
2	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO			29588	28/09/2021	R\$ 5,60
3	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO			29588	28/09/2021	R\$ 5,60
Valor Unitário						R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58



Item 12: BISCOITO DOCE. Especificação: tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem: Pacote de 400 gramas, isento de mofo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	1.600	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 9.584,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás			NºPregão:12022 UASG:989771	10/01/2022 R\$ 7,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:142021 UASG:160004	23/12/2021 R\$ 5,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ			NºPregão:42021 UASG:194028	13/12/2021 R\$ 5,47
Valor Unitário					R\$ 5,99
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99</b>					

Item 13: CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	6.150	R\$ 18,03 (un)	-	R\$ 18,03	R\$ 110.884,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO C.E.F.J.P. DE S. DE SÃO SALVADOR/			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928761	01/03/2022 R\$ 19,77
2	INST FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE   INST FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE			Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158125	01/03/2022 R\$ 18,10
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:162022 UASG:984223	18/02/2022 R\$ 16,22
Valor Unitário					R\$ 18,03
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03</b>					

Item 14: CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, Especificação: matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, isento de matéria terrosa, p parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade, Embalagem: pacote com 100 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 1.140,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA			NºPregão:22021 UASG:983003	07/04/2021 R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 4,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJÓBI			00003321	18/08/2021 R\$ 4,99
2	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA			21063	13/04/2021 R\$ 3,79



Valor Unitário

Item 15: CREME DE LEITE, Especificação: ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, sabor suave, consistência firme. Embalagem: caixinha 200 gramas, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	600	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARIRA/SE			33861	17/12/2021	R\$ 4,90
2	MUNICIPIO DE PARECIS/RO			28516	27/09/2021	R\$ 3,46
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			00010021	30/06/2021	R\$ 4,39
Valor Unitário						R\$ 4,25

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Item 16: CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (calcio, fosforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	200	R\$ 10,89 (un)	-	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 9,99
Valor Unitário						R\$ 9,99
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE			34793	17/01/2022	R\$ 11,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE			29702	28/09/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário						R\$ 11,35

Media dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Item 17: FARINHA DE ARROZ, Especificação: tipo farinha de arroz flocada, tipo branca, aspecto físico levemente torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem: pacote 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	280	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 1.825,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PACATUBA/SE			35615	02/02/2022	R\$ 6,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPATÁ/SE			34917	20/01/2022	R\$ 8,50
3	MUNICIPIO DE MONÇÃO/MA			28548	06/09/2021	R\$ 5,07
Valor Unitário						R\$ 6,52

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,52



Item 18: FARINHA DE MILHO, Especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida. Embalagem: pacote plástico com 500 gramas, transparentes, limpos, não violados e resistentes.

Folha 069  
Rúbrica B

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	550	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 2.728,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1322	22/10/2021	R\$ 6,04
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	27858	24/08/2021	R\$ 4,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	00003321	18/08/2021	R\$ 4,39
Valor Unitário				R\$ 4,96

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96**

Item 19: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, Especificação: com fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1.150	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 7.693,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	182022	16/02/2022	R\$ 5,29
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	182022	16/02/2022	R\$ 5,93
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	26490	29/07/2021	R\$ 5,86
Valor Unitário				R\$ 6,69

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69**

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Especificação: sem fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	810	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 4.860,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E. DE GURUPI/GURUPI/TO	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 928891	01/03/2022	R\$ 5,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	NºPregão: 22022 UASG: 980450	18/02/2022	R\$ 5,35
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES	NºPregão: 12022 UASG: 928712	09/02/2022	R\$ 6,06
Valor Unitário				R\$ 6,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00**

Item 21: FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe carioca. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	440	R\$ 11,81 (un)	-	R\$ 11,81	R\$ 5.196,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas	NºPregão:22022 UASG:158457	18/02/2022	R\$ 14,47
Valor Unitário				R\$ 14,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092601090602020C00422	11/03/2022	R\$ 10,00
2	CTO.PROGR.PEN "DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP.   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 3801060000120220C00010	11/03/2022	R\$ 10,97
Valor Unitário				R\$ 10,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Item 22: FEIJÃO TIPO 1 BRANCO, Especificação: classe branco, debulhado, íntegro, de colheita recente, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	440	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 5.535,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:102022 UASG:158127	08/02/2022	R\$ 15,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:182021 UASG:781600	30/11/2021	R\$ 13,94
Valor Unitário				R\$ 14,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   OSASCO	OC: 1801790000120220C00001	24/02/2022	R\$ 8,64
Valor Unitário				R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Item 23: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Especificação: fermento químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcío, bicar bonato de sódio e carbonato de cálcio.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	135	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 738,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	36098	15/02/2022	R\$ 4,17
2	MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	35619	01/02/2022	R\$ 4,75
3	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação	112022	28/01/2022	R\$ 7,48
Valor Unitário				R\$ 5,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47



Item 24: LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 7g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem: pacote de 200g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	6.200	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 47.306,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE INDIARÓBA/SE	35415	01/02/2022	R\$ 7,98
2	MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE	35385	01/02/2022	R\$ 7,74
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	34793	17/01/2022	R\$ 7,18
Valor Unitário				R\$ 7,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Item 25: LOURO, Descrição: folhas de Louro, condimento, apresentação natural, matéria-prima louro, aspecto físico folha seca, aplicação alimentar. Embalagem Pacote com 5g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 510,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:162021 UASG:980447	19/04/2021	R\$ 5,16
Valor Unitário				R\$ 5,16

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	35055	07/02/2022	R\$ 4,30
2	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	332021	05/12/2021	R\$ 3,29
Valor Unitário				R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Item 26: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Especificação: formato espagete, tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacote plástico de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	1.195	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 6.883,20

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	35745	07/02/2022	R\$ 4,80
2	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	33026	13/12/2021	R\$ 4,70
3	MUNICÍPIO DE MONÇÃO/MA	28548	06/09/2021	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76



Item 27: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	470	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 2.091,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	35767	07/02/2022	R\$ 4,20
2	MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE	35415	01/02/2022	R\$ 4,65
3	MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	35519	01/02/2022	R\$ 4,50

Valor Unitário

R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Item 28: MILHO EM CONSERVA, Especificação: ingredientes grãos de milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	430	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 1.367,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA/MG	35599	02/02/2022	R\$ 3,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE	35170	25/01/2022	R\$ 3,30
3	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação	112022	28/01/2022	R\$ 3,23

Valor Unitário

R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Item 29: ÓLEO DE SOJA REFINADO, Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina. Embalagem: lata ou garrafa contendo 900ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	540	R\$ 12,86 (un)	-	R\$ 12,86	R\$ 6.944,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão 502021 UASG 120631	24/08/2021	R\$ 13,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão 502021 UASG 120631	24/08/2021	R\$ 13,47

Valor Unitário

R\$ 13,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São José dos Ausentes	0003/2022	04/03/2022	R\$ 12,06

Valor Unitário

R\$ 12,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86



Item 30: ORÉGANO, Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado Embalagem: Pacotes com 3g

Folha 073  
Rúbrica 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 645,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	35055	07/02/2022	R\$ 4,79
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE	35170	28/01/2022	R\$ 4,12
3	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	33861	17/12/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,30

**Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,30**

Item 31: OVOS BRANCOS, Especificação: ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades, casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. Embalagem: Cartela com 30 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	470	R\$ 20,49 (un)	-	R\$ 20,49	R\$ 9.630,30

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1641	24/01/2022	R\$ 20,69
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	34732	13/01/2022	R\$ 20,21
3	MUNICÍPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	NºLicitação 914116	11/01/2022	R\$ 20,56
Valor Unitário				R\$ 20,49

**Media dos Preços Obtidos: R\$ 20,49**

Item 32: PÃO FRANCÊS, Características: pão comum tipo francês 50 g, tamanho uniforme, composto por farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	8.000	R\$ 0,86 (un)	-	R\$ 0,86	R\$ 6.880,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS	NºPregão:12022 UASG:989123	15/02/2022	R\$ 0,76
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:42022 UASG:158144	18/01/2022	R\$ 0,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE/MS	NºPregão:72021 UASG:989115	12/01/2022	R\$ 0,92
Valor Unitário				R\$ 0,86

**Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,86**

Item 33: PRESUNTO COZIDO FATIADO, Descrição: Carne de pernil suino cozida, fatiada e resfriado. Textura macia, suavemente temperada e coloração rosada. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 22,65 (un)	-	R\$ 22,65	R\$ 4.530,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPregão 412022 UASG 158125	18/02/2022	R\$ 28,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA	NºPregão 82022 UASG 980888	09/02/2022	R\$ 19,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,02</b>

Data **Folha 074**  
Licitação **Preço**  
**Rubrica - R**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Tapes/RS	632022	28/01/2022	R\$ 19,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,90</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,65**

Item 34: POLPA DE CUPUACU, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	310	R\$ 14,09 (un)	-	R\$ 14,09	R\$ 4.367,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG 160105	01/02/2022	R\$ 16,40
2	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Secretaria-Geral da Presidência da Republica   Secretaria de Administração	NºPregão 22022 UASG 110001	31/01/2022	R\$ 12,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria Geral do Exército	NºPregão 72021 UASG:160090	19/01/2022	R\$ 13,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,09</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09**

Item 35: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, Descrição: Produzida a partir de leite pasteurizado, cloreto de cálcio, fermento láctico, coalho bovino e cloreto de sódio (sal) Manipulada em condições higiênicas, com mínimo aceitável de gordura e sal e de bom paladar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	205	R\$ 44,57 (un)	-	R\$ 44,57	R\$ 9.136,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO	OC: 180187000012022OC00022	08/03/2022	R\$ 45,00
2	DEPTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS   PODER EXECUTIVO   Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -	7512022	21/02/2022	R\$ 45,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	36379	17/02/2022	R\$ 43,71
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 44,57</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,57**



Item 36: SAL REFINADO, Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem: plástica de 1 quilo, livre de insetos umidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	265	R\$ 1,74 (un)		R\$ 1,74	R\$ 461,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E MERCILIA C.DA SILVA/GURUPI			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928907	01/03/2022	R\$ 1,99
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E SANTÁRIO DA VIDA			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 929178	01/03/2022	R\$ 1,54
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO/INST.FED DE MATO GROSSO/CAMPUS CÁCERES MT			Dispensa de Licitação N° 19/2022 UASG: 158334	01/03/2022	R\$ 1,69
Valor Unitário						R\$ 1,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74						

Item 37: SARDINHA ENLATADA, Especificação: Elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	1.400	R\$ 5,17 (un)		R\$ 5,17	R\$ 7.238,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corquinho/MS			945	19/01/2022	R\$ 4,87
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE			29704	01/10/2021	R\$ 5,32
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE			29702	28/09/2021	R\$ 5,32
Valor Unitário						R\$ 5,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17						

Item 38: SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, Especificação: Farinha Láctea em flocos de cereais. Embalagem: lata com 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	370	R\$ 13,18 (un)		R\$ 13,18	R\$ 4.876,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão 72022 UASG 987723	08/02/2022	R\$ 13,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CANOAS			NºPregão 462021 UASG 120629	25/10/2021	R\$ 13,18
Valor Unitário						R\$ 13,54



folha 076  
 Data R Rubrica R Preço  
 Licitação

Preço Público Órgão Público

Identificação

1 COMANDO POLIC INT-6 SANTOS | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | GUARUJA

OC: 180154000012022OC00013

24/02/2022 R\$ 12,45

Valor Unitário

R\$ 12,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Item 39: SUPLEMENTO NUTRICIONAL Especificação: Cereal Mucilon. Embalagem: lata com 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	360	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 3.582,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	35405	31/01/2022	R\$ 8,92
2	MUNICÍPIO DE ALEM PARAÍBA/MG	35405	31/01/2022	R\$ 8,92
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00010121	10/06/2021	R\$ 11,99
Valor Unitário				R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Item 40. TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PÓ, Especificação. Tempero em pó, aplicação carnes, feijão, legumes e aves, (tipo sazón). Embalagem: pacote com 12 sachês de 5 g cada. Prazo de validade mínimo de 180 dias a contar da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	160	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 792,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:42021 UASG:160081	26/04/2021	R\$ 4,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:42021 UASG:160081	26/04/2021	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 4,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	29074	04/10/2021	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Item 41: EXTRATO DE TOMATE; Especificação; Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionados ingredientes naturais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	710	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 3.024,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	0005/2022	24/02/2022	R\$ 4,76
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapá/MS	735	11/02/2022	R\$ 3,04
3	MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG	34810	20/01/2022	R\$ 4,98
Valor Unitário				R\$ 4,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26



Item 42: VINAGRE; O vinagre deverá conter uma acidez volátil mínima de 4 (quatro) gramas em 100ml (cem mililitros), expressa em ácido acético e sua graduação alcoólica não poderá exceder a 1º G.L. (um grau Gay Lussac).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 12	306	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 780,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE			NºPregão:72021 UASG:928058	16/07/2021	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA			NºPregão:62021 UASG:982441	16/07/2021	R\$ 2,75
Valor Unitário						R\$ 2,38
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA			Nº Licitação 098435	13/10/2021	R\$ 2,91
Valor Unitário						R\$ 2,91
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55</b>						

Item 43: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÃ DE DENTRO, Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 19	490	R\$ 36,29 (un)	-	R\$ 36,29	R\$ 17 782,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:82021 UASG:155015	26/05/2021	R\$ 36,24
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:82021 UASG:155015	25/05/2021	R\$ 36,00
Valor Unitário						R\$ 36,12
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA			35930	11/02/2022	R\$ 36,62
Valor Unitário						R\$ 36,62
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,29</b>						

Item 44: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA, Especificação: moída, sem ossos e músculos, magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 17	340	R\$ 36,71 (un)	-	R\$ 36,71	R\$ 12 481,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E DE GURUPI/GURUPI/TO			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG 928891	01/03/2022	R\$ 46,99



2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS

NºPregão 412022  
UASG 158125

NºPregão 32022  
UASG 989143

Pref. Anajatubá-MA  
18/02/2022 R\$ 31,50  
Folha 078  
Rúbrica R

Valor Unitário

R\$ 36,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,71

Item 45: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PAULISTA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	340	R\$ 36,57 (un)	-	R\$ 36,57	R\$ 12.433,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021 R\$ 39,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021 R\$ 36,15
Valor Unitário					R\$ 38,02
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			35272	27/01/2022 R\$ 33,66
Valor Unitário					R\$ 33,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,57

Item 46: FRANGO FILÉ DE PEITO, Descrição: Corte: peito. Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	680	R\$ 24,94 (un)	-	R\$ 24,94	R\$ 16.959,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CAIC JORGE HUMBERTO CAMARGO			NºPregão:12022 UASG:929003	17/02/2022 R\$ 22,93
2	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MÉDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO			NºPregão:12022 UASG:928706	17/02/2022 R\$ 26,59
Valor Unitário					R\$ 24,76
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO			36379	17/02/2022 R\$ 25,30
Valor Unitário					R\$ 25,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,94

Item 47: PEIXE IN NATURA, Especificações: de água salgada, refrigerado, limpos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	420	R\$ 37,99 (un)	-	R\$ 37,99	R\$ 15.956,80



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUC1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUC1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUC1knsMYuE%253d

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data 09/8  
Folha 098  
Licitação 098  
Rúbrica 098  
01/02/2022 R\$ 59,50

1 ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.N.SENHORA DA NATIVIDADE/NAT/T

Dispensa de Licitação Nº 1/2022  
UASG: 929031

2 PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

NºPregão:12022 21/01/2022 R\$ 27,51  
UASG:982805

3 MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro

NºPregão:12022 19/01/2022 R\$ 26,95  
UASG:720305

Valor Unitário

R\$ 37,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

Item 48: PEIXE IN NATURA, Especificações: de água doce, refrigerado, limpas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam apropriadas ao consumo e que alterem suas características naturais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	420	R\$ 31,03 (un)	-	R\$ 31,03	R\$ 13.032,60

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

NºPregão:12022 UASG:154580

15/02/2022 R\$ 30,80

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

NºPregão:142022 UASG:987689

14/02/2022 R\$ 41,30

3 COMANDO DO EXERCITO|24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160105

01/02/2022 R\$ 21,00

Valor Unitário

R\$ 31,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,03

Item 49: ALFACE CRESPA GRANDE, Especificações: O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g o maço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE | Prefeitura Municipal de Julio de Castilhos/RS

952022

31/01/2022 R\$ 2,97

2 Diretoria de Apoio Pedagógico | Prefeitura Municipal de Rolândia/PR

232022

13/01/2022 R\$ 11,33

3 MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

21146

13/04/2021 R\$ 4,04

Valor Unitário

R\$ 6,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Item 50: ALHO IN NATURA, Especificações: isento de sujidades ou danos físicos. Deve apresentar Dentes firmes e não murchos. Embalagem: de 100g a 500 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 32,43 (un)	-	R\$ 32,43	R\$ 3.243,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	NºPregão:192021 UASG:160137	27/01/2022	R\$ 37,79
Valor Unitário				R\$ 37,79

Folha 079  
Rúbrica

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE	36358	31/01/2022	R\$ 29,50
2	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE	34452	03/01/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 29,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,43

Item 51: BATATA INGLESA IN NATURA, Especificação: média, lavada, inteira, não amassada, com cor e odor característicos. Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	340	R\$ 8,03 (un)	-	R\$ 8,03	R\$ 2.730,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E DE GURUPI/GURUPI/TO	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 928891	01/03/2022	R\$ 8,59	
2	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MÉDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	NºPregão:12022 UASG: 928706	17/02/2022	R\$ 7,65	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Base Administrativa do CCOMGEX	NºPregão:212021 UASG: 160528	15/02/2022	R\$ 7,85	
Valor Unitário				R\$ 8,03	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Item 52: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA, Especificação: inteira, tamanho média, não amassada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	340	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 2.597,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:22022 UASG:154039	15/02/2022	R\$ 8,20	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:412021 UASG:160129	10/02/2022	R\$ 7,72	
Valor Unitário				R\$ 7,96	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	35682	07/02/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64



Item 53: "CHEIRO VERDE CRU IN NATURA, Especificação: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo, não amassado, livre de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos. Folha: 080 Rúbrica: R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	350	R\$ 3,37 (un)		R\$ 3,37	R\$ 1.179,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MERENDA ESCOLAR   DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de Platina/SP	4102022	02/03/2022	R\$ 2,80
2	MERENDA ESCOLAR   DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de Platina/SP	3702022	21/02/2022	R\$ 2,80
3	MERENDA ESCOLAR   EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP	2372022	17/02/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 3,37

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37**

Item 54: COUVE- FLOR, Especificação: produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e torção (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas. Maço de 250g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	190	R\$ 13,47 (un)		R\$ 13,47	R\$ 2.559,30

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ITANHAEM	OC: 180154000012022OC00111	09/03/2022	R\$ 13,51
2	UNESP-FACUL CIEN HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC 102316100612022OC00004	22/02/2022	R\$ 11,90
3	ENSINO FUNDAMENTAL   EDUCAÇÃO E CULTURA   Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	3262022	07/02/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 13,47

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47**

Item 55: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI, Especificação: tipo pérola ou graúdo, aplicação alimentar (maduro), características adicionais. Originário de planta sadia destinado ao consumo in natura, estar fresco.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	500	R\$ 7,85 (un)		R\$ 7,85	R\$ 3.925,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:172022 UASG:987689	16/02/2022	R\$ 7,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:142022 UASG:987689	14/02/2022	R\$ 7,66
Valor Unitário				R\$ 7,82

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	26176	22/07/2021	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,90

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85**

Item 56: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA, Especificação: espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente amarela, deve estar sempre presa a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	450	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 3.901,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAUÁ/SE			31279	09/11/2021	R\$ 11,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE			22294	07/08/2021	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			80000121	28/04/2021	R\$ 7,50
Valor Unitário						R\$ 8,67
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67</b>						

Item 57: FRUTA IN NATURA TIPO CHUCHU, Especificação: espécie nacional, os chuchus devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	295	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 2.185,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão 172022 UASG 987689	16/02/2022	R\$ 7,33
2	Associação de Apoio a Escola Estadual Rui Barbosa			NºPregão 12022 UASG 928813	10/02/2022	R\$ 8,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS			NºPregão 12022 UASG 987359	09/02/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário						R\$ 7,41
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41</b>						

Item 58: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA, Especificação: tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem ferimentos ou defeitos, sem mancha s e livre de resíduos de fertilizantes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	900	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 4.059,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA			NºPregão:22022 UASG 928960	18/02/2022	R\$ 4,57
2	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO			NºPregão: 12022 UASG:528706	17/02/2022	R\$ 4,25
Valor Unitário						R\$ 4,41
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG			36061	14/02/2022	R\$ 4,70
Valor Unitário						R\$ 4,70
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51</b>						



Item 59: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ, Especificação: espécie nacional, as maçãs devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho.

Folha 089  
Rúbrica: A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	700	R\$ 11,99 (un)		R\$ 11,99	R\$ 8.393,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:412021 UASG:160129	10/02/2022 R\$ 11,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ			NºPregão:22022 UASG:985759	02/02/2022 R\$ 12,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO			NºPregão:32022 UASG:120641	24/01/2022 R\$ 12,76
Valor Unitário					R\$ 11,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99					

Item 60: FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO, Especificação: espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A, O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 9,32 (un)		R\$ 9,32	R\$ 3.728,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00010221	06/12/2021 R\$ 10,00
2	GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR DO ESTADO DE MG			0000000163/2021	22/10/2021 R\$ 7,98
3	GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR DO ESTADO DE MG			0000000163/2021	22/10/2021 R\$ 9,98
Valor Unitário					R\$ 9,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32					

Item 61: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO, Especificação: espécie redonda e amarelo, tamanho médio, classificação A aplicação alimentar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	370	R\$ 12,05 (un)		R\$ 12,05	R\$ 4.458,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS			Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 786800	01/02/2022 R\$ 10,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea			NºPregão:112021 UASG:160293	13/12/2021 R\$ 12,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea			NºPregão:112021 UASG:160293	13/12/2021 R\$ 13,17
Valor Unitário					R\$ 12,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05					



Item 62: LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBCRA, Especificação: Deve apresentar-se madura, seca, tamanho médio, de primeira (boa qualidade).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	310	R\$ 7,94 (un)	-	R\$ 7,94	R\$ 2.461,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.ESC.ISCLADAS/PEDRO AFONSO/TO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928721	01/03/2022	R\$ 6,90
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS CACERES MT			Dispensa de Licitação N° 19/2022 UASG: 158334	01/03/2022	R\$ 8,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR			N°Pregão:42022 UASG:987427	08/02/2022	R\$ 8,44
Valor Unitário						R\$ 7,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94						

Item 63: LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA, Especificação: Espécie comum. De primeira, lavada, inteira, não amassada, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, tamanho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	270	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 2.635,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS CACERES MT			Dispensa de Licitação N° 19/2022 UASG: 158334	01/03/2022	R\$ 8,29
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação N° 69/2021 UASG: 160515	01/12/2021	R\$ 10,50
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA			Dispensa de Licitação N° 10/2021 UASG: 160545	01/12/2021	R\$ 10,50
Valor Unitário						R\$ 9,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76						

Item 64: LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA, Especificação: De primeira, sem rama, fresca, lavada, inteira, não amassada, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal compacta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	300	R\$ 11,41 (un)	-	R\$ 11,41	R\$ 3.423,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928907			
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO	N°Pregão 32022 UASG 120641	24/01/2022	R\$ 12,25	
3	Associação de Apoio À Escola Espirita André Luiz	N°Pregão 12022 UASG 928801	24/01/2022	R\$ 7,00	
Valor Unitário				R\$ 11,41	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41	

Item 65: LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO, Especificação: espécie comum deverão ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	220	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 1.887,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG 928891	01/03/2022 R\$ 8,95
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG 928907	01/03/2022 R\$ 7,99
3	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MÉDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO			N°Pregão:12022 UASG:928705	17/02/2022 R\$ 8,79
Valor Unitário				R\$ 8,58	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58	

Item 66: LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTA DE CHEIRO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	170	R\$ 15,75 (un)	-	R\$ 15,75	R\$ 2.677,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 160105	01/02/2022 R\$ 13,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE PORTO VELHO			N°Pregão 32022 UASG 120641	24/01/2022 R\$ 22,46
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DO MARANHÃO			Dispensa de Licitação N° 1/2021 UASG: 784320	01/01/2022 R\$ 11,80
Valor Unitário				R\$ 15,75	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75	



Item 67: LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	170	R\$ 8,74 (un)		R\$ 8,74	R\$ 1.465,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A E E SANTÁRIO DA VIDA			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG 929178	01/03/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 1023221006120220C00005	11/03/2022	R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA   Prefeitura Municipal de Pirassununga			OC: 8536006010020210C00108	11/03/2022	R\$ 9,21
Valor Unitário					R\$ 8,10	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74						

Item 68: LIMÃO, 1ª qualidade, tamanho médio, suculentos e sem ferimentos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	240	R\$ 7,81 (un)		R\$ 7,81	R\$ 1.874,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG			35523	09/02/2022	R\$ 7,77
2	MUNICÍPIO DE CIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO			Nº Licitação: 882109	26/07/2021	R\$ 6,85
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE			23356	08/06/2021	R\$ 8,80
Valor Unitário					R\$ 7,81	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81						

Item 69: MACAXEIRA, Especificações: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	220	R\$ 5,21 (un)		R\$ 5,21	R\$ 1.146,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022	R\$ 4,58
2	MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE			34081	27/12/2021	R\$ 5,08
3	MUNICÍPIO DE ÍPUEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE ÍPUEIRAS			Nº Licitação 691895	10/09/2021	R\$ 5,98
Valor Unitário					R\$ 5,21	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21						



Item 70: MARACUJÁ, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso unitário: 120 gr.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	310	R\$ 14,08 (un)	-	R\$ 14,08	R\$ 4.364,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:1422021 UASG:985531	12/01/2022	R\$ 18,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS			NºPregão:192021 UASG:989123	10/01/2022	R\$ 11,92
Valor Unitário						R\$ 15,41
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 1023161006120220C00004	22/02/2022	R\$ 11,40
Valor Unitário						R\$ 11,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Item 71: MEXERICA, tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem fermentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	550	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 5.593,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO			36379	17/02/2022	R\$ 12,16
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO			27169	09/08/2021	R\$ 9,50
3	GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA			00000521	26/03/2021	R\$ 8,85
Valor Unitário						R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Item 72: UVA, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	410	R\$ 16,72 (un)	-	R\$ 16,72	R\$ 6.855,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis   Representação no Estado do Amazonas			NºPregão:22022 UASG:193100	17/02/2022	R\$ 18,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:172022 UASG:987689	16/02/2022	R\$ 16,17
Valor Unitário						R\$ 17,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE			00000521	06/04/2021	R\$ 15,99
Valor Unitário						R\$ 15,99



Item 73: VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE Especificação: Graúdo, com polpa firme e intacta, de T<sup>o</sup> erroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, firme, íntegro, sem manchas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	620	R\$ 12,60 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 7.936,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E. E HERCILIA C. DA SILVA/GURUPI			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928907	01/03/2022 R\$ 13,99
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 7 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA			Dispensa de Licitação N° 11/2022 UASG 160344	01/03/2022 R\$ 12,18
Valor Unitário					R\$ 13,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO			36379	17/02/2022 R\$ 12,23
Valor Unitário					R\$ 12,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80					

Item 74: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, Especificação: espécie comum. De primeira qualidade, fresco, aparado, lavado, inteiro, não amassada, compacto e firme, isenta de enfermidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	240	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 1.934,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E. E HERCILIA C. DA SILVA/GURUPI			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928907	01/03/2022 R\$ 6,99
2	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO			N°Pregão:12022 UASG 928706	17/02/2022 R\$ 8,29
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES			N°Pregão:12022 UASG 928712	09/02/2022 R\$ 8,91
Valor Unitário					R\$ 8,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06					

Item 75: VINAGREIRA, Especificações: o produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g, o maço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	510	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 2.111,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   24º Batalhão de Caçadores			N°Pregão:132021 UASG:160105	05/04/2021 R\$ 2,69



Valor Unitário

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACAÇUMÉ/MA	24994	05/07/2021	R\$ 3,72
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	00002221	11/06/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 76: MAXIXE, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livre de resíduos de fertilizantes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	220	R\$ 11,98 (un)	-	R\$ 11,98	R\$ 2.635,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160105	01/02/2022	R\$ 11,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:212021 UASG:158144	22/12/2021	R\$ 13,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ			NºPregão:1262021 UASG:927495	08/12/2021	R\$ 11,44
Valor Unitário					R\$ 11,98	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Item 77: PIMENTA DO REINO: Especificação: pimenta do reino em pó Embalagem: pacote com 50g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	400	R\$ 7,15 (un)	-	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:162020 UASG:925377	02/06/2021	R\$ 5,26
Valor Unitário					R\$ 5,26	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS			1655	17/02/2022	R\$ 9,84
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS			1456	29/06/2021	R\$ 6,36
Valor Unitário					R\$ 8,10	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Item 78: QUIABO, Especificações: tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos. Tenros, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	320	R\$ 11,36 (un)	-	R\$ 11,36	R\$ 3.635,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 17 BATALHAO DE FRONTEIRA	Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG 160145	01/03/2022	R\$ 7,48

Valor Unitário R\$ 7,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA   Prefeitura Municipal de Pirassununga	OC: 8536008010020210C00108	11/03/2022	R\$ 15,00
2	UNESP-FACULCIEN HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1023161006120220C00004	22/02/2022	R\$ 11,60

Valor Unitário R\$ 13,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Item 79: POLPA DE ACEROLA, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	320	R\$ 15,48 (un)	-	R\$ 15,48	R\$ 4.953,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E DE GURUPI GURUPI/TO	Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 928891	01/03/2022	R\$ 17,95
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E HERCILIA C DA SILVA GURUPI	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG 928907	01/03/2022	R\$ 11,99
3	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A ESC. ISOLADAS PEDRO AFONSO/TO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928721	01/03/2022	R\$ 16,50

Valor Unitário R\$ 15,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,48

Item 80: POLPA DE CAJÁ, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	340	R\$ 17,61 (un)	-	R\$ 17,61	R\$ 5.987,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	N°Pregão 212021 UASG:981223	28/10/2021	R\$ 19,27

Valor Unitário R\$ 19,27



Preço Público Órgão Público

- 1 MUNICIPIO DE PARATINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
  - 2 MUNICIPIO DE LUZINÓPOLIS/TO
- Valor Unitário

Identificação

Data Folha 090  
Licitação Rúbrica 110

- Nº Licitação 895895 30/09/2021 R\$ 18,55
  - 26126 20/07/2021 R\$ 15,00
- R\$ 16,78

Media dos Preços Obtidos: R\$ 17,61

Item 81: POLPA DE GOIABA, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	340	R\$ 15,81 (un)	-	R\$ 15,81	R\$ 5.375,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES	Nº Pregão:12022 UASG:928712	09/02/2022	R\$ 14,90
2	COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 160130	01/02/2022	R\$ 15,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva	Nº Pregão:192021 UASG:160537	13/01/2022	R\$ 16,30

Valor Unitário R\$ 15,81

Media dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Item 82: FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, Especificação: espécie redonda, classificação A, graúda, de primeira, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 6 a 8 kg cada unidade características adicionais:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	390	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 1.829,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 929178	01/03/2022	R\$ 3,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Nº Pregão:172022 UASG:987689	16/02/2022	R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Nº Pregão:22022 UASG:983485	08/02/2022	R\$ 5,69

Valor Unitário R\$ 4,69

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Item 83: FRANGO INTEIRO. Especificações: Refrigerado, limpas, com ossos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	550	R\$ 23,14 (un)	-	R\$ 23,14	R\$ 12.727,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928907	01/03/2022	R\$ 23,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas	NºPregão: 12022 UASG: 158467	15/02/2022	R\$ 24,44
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	NºPregão: 12022 UASG: 154580	15/02/2022	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 23,14
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14

Item 84: CARNE MOIDA de Segunda, de Acém

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	320	R\$ 31,52 (un)	-	R\$ 31,52	R\$ 10.086,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928907	01/03/2022	R\$ 29,00	
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 929178	01/03/2022	R\$ 28,98	
3	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	NºPregão: 12022 UASG: 928706	17/02/2022	R\$ 36,59	
Valor Unitário				R\$ 31,52	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,52	

Item 85: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	520	R\$ 29,82 (un)	-	R\$ 29,82	R\$ 15.506,40
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CCM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARULHOS	OC: 180178000012022OC00025	10/03/2022	R\$ 22,00	
2	PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SOROCABA	OC: 380129000012022OC00002	10/03/2022	R\$ 27,45	
3	CTO.PROGR.PEN"DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP.   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 380106000012022OC00006	09/03/2022	R\$ 40,00	
Valor Unitário				R\$ 29,82	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,82	

Item 86: GELÉIA, Especificação: de diversos sabores sem pedaços de fruta, Embalagem: de 200 gramas, com ata de fabricação, prazo de validade e número de lote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	115	R\$ 17,42 (un)	-	R\$ 17,42	R\$ 2.003,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:242021 UASG:450522	19/05/2021	R\$ 15,45
Valor Unitário				R\$ 15,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00379221	24/12/2021	R\$ 19,30
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1194	02/12/2021	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 18,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

Item 87: LEITE CONDENSADO, Especificação: compostos de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem: lata com 395 gramas. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	390	R\$ 7,14 (un)	-	R\$ 7,14	R\$ 2.784,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	35736	09/02/2022	R\$ 6,76	
2	FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL   Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6192021	03/11/2021	R\$ 8,15	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	22166	07/05/2021	R\$ 6,50	
Valor Unitário				R\$ 7,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Item 88: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL: Especificação: integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com ferro, zinco e vitaminas A, B, C e D. Embalagem: de 1 litro, inviolada, livre de insetos, larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	590	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 3.404,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:903261	29/11/2021	R\$ 5,19	
2	MUNICÍPIO DE MARACAS / (1) PREFEITURA DE MARACAS	NºLicitação:907059	26/11/2021	R\$ 5,53	
3	MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:898505	20/10/2021	R\$ 5,60	
Valor Unitário				R\$ 5,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 89: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, Especificação: margarina com óleo interesterificado, com sal, com 60% de lipídeos. Embalagem: pote de 500g, integros, resistentes e limpos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	590	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 4.790,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO MUNIC. DE EDUCACAO E CULTURA - FUNCC	00003222	10/02/2022	R\$ 7,40	
2	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	35055	07/02/2022	R\$ 7,96	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	35682	07/02/2022	R\$ 9,00	



Valor Unitário

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Item 90: MILHO PARA MINGAU, Descrição: branco, de boa qualidade, despolvilhada, tipo I, não contendo impurezas ou carunchos. Embalagem: Pacote de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	340	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 1.604,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:312021 UASG:987509	04/11/2021	R\$ 4,52
Valor Unitário						R\$ 4,52
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG			35400	26/01/2022	R\$ 5,35
2	MUNICÍPIO DE ALEM PARAÍBA/MG			32496	29/11/2021	R\$ 4,30
Valor Unitário						R\$ 4,82

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 91: MOLHO DE TOMATE, Especificação: Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros. Embalagem: lata ou bag de 340g, sem amassadura ou abaulamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	265	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 681,05	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE			34793	17/01/2022	R\$ 2,74
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE			31984	22/11/2021	R\$ 2,48
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇO VERDE/SE			28917	13/09/2021	R\$ 2,49
Valor Unitário						R\$ 2,57

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Item 92: CORANTE, Especificação: Calorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor. vermelho intensa. Embalagem: plástica com 100g, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	300	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:102021 UASG:154054	20/05/2021	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO SANTA MARIA			NºPregão:82021 UASG:120643	03/05/2021	R\$ 4,44
Valor Unitário						R\$ 4,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqIgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqIgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d)  
 token=j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqIgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d

1 MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

23018

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Item 93: SUPLEMENTO ALIMENTAR. Especificação: a base de farinha de arroz Embalagem: lata com 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	300	R\$ 8,36 (un)		R\$ 8,36	RS 2 508,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:912021 UASG:450522	09/09/2021 R\$ 8,58
Valor Unitário					RS 8,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL			6442/2022	22/02/2022 R\$ 8,50
2	MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG			27858	24/08/2021 R\$ 8,00
Valor Unitário					RS 8,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Item 94: PROTEINA DE SOJA, texturizada (400g).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	400	R\$ 12,56 (un)		R\$ 12,56	RS 5 024,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE FEIRA NOVA/SE			36075	14/02/2022 R\$ 11,96
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE			34793	17/01/2022 R\$ 13,23
3	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			22407	11/05/2021 R\$ 12,48
Valor Unitário					RS 12,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Valor Global: R\$ 673.722,50

### Detalhamento dos Itens



Item 1: ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 5 kg, isento de mofo, de odores estranhos.

Preço Estimado: R\$ 24,80 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 24,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Quantidade	Descrição	Observação
650 Quilogramas	ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 5 kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,16  
Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL Data: 24/02/2022 09:00  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal. Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)  
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - Arroz parbolizado, tipo 1, embalagem de 5 kg. Validade mínima: 6 meses. SRP: NÃO  
Identificação: 0005/2022  
Lote/Item: 10/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 24/02/2022 15:57  
Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 40  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 25,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,84  
Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL Data: 24/02/2022 09:00  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal. Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)  
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - Arroz polido, tipo 1, embalagem de 5 kg. Validade mínima: 6 meses. SRP: NÃO  
Identificação: 0005/2022  
Lote/Item: 11/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 24/02/2022 15:57  
Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 45  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 22,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,40  
Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapá/MS Data: 11/02/2022 09:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÁ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 735



Descrição: ARROZ LONGO FINO (AGULHINHA) - TIPO 1, EMBALAGEM COM 05 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS EM VIGOR DA ANVISA. - ARROZ LONGO FINO (AGULHINHA) - TIPO 1, EMBALAGEM COM 05 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS EM VIGOR DA ANVISA

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_laguna\_carapa

Quantidade: 1.600

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04 * VENCEDOR *	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,39
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 26,40

Item 2: ARROZ TIPO 1, Especificação: branco, tipo 1, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 1 kg, isento de mofo.

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 6,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	ARROZ TIPO 1, Especificação: branco, tipo 1, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 1 kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Insumos para o IFRS – Campus Bento Gonçalves e demais participantes..

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Integral, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha

CatMat: 458906 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 08/02/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 432021 / UASG 168141

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 * VENCEDOR *	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,49
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
06.175.464/0001-15	GILVANO BRUSSO	R\$ 6,94
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 7,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Educação no ano letivo 2022.

Data: 08/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:982015



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2tBD300eDghVambNKgfmpYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmpYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Arroz Beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Integral, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Branco,

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2022 08:07

Homologação: 14/02/2022 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.420.065/0001-08 * VENCEDOR *	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 6,98
03.884.141/0001-02	MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO	R\$ 7,00
40.467.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,19

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São José dos Ausentes

Data: 04/02/2022 09:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, visando atender os alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental no ano letivo de 2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ INTEGRAL - CLASSE LONGO TIPO 1 INTEGRAL, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICO, VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Identificação: 0002/2022

Lote/Item: S/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/02/2022 16:38

Fonte: www.barrisu.com.br

Quantidade: 60

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 6,19

Item 3: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO ALCATRA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.

Preço Estimado: R\$ 44,33 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 44,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO ALCATRA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária, em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,55

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 15/02/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense RS

Identificação: Nº Pregão 12022 / UASG 158467

Campus Pelotas

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMV/m%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqigt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMV/m%252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqigt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d>

Objeto: O objeto desta licitação será utilizado no refeitório do Instituto Federal Sulrio-grandense – Campus Pelotas, com a finalidade de produzir refeições que serão servidas aos alunos selecionados pela Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) atendendo os critérios do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), com o intuito de oportunizar igualdade de condições para todos os alunos ao acesso escolar, visando o êxito e a permanência escolar, prevenindo a evasão.

Adjudicação: 16/02/2022 **Folha 100**  
 Homologação: 16/02/2022 **Rúbrica - B**  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RS

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira

CatMat: 447398 - CARNE BOVINA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.523.025/0001-80 * VENCEDOR *	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,39
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 50,40
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 52,70
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 54,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	Data: 15/02/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG 154580 Lote/Item: 2/58 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.400 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga.	
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira	
CatMat: 447397 - CARNE BOVINA IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 41,70
17.711.960/0001-62	MARTENIA ALMEIDA DE OLIVEIRA CLEMENTE	R\$ 42,00
11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 44,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,45

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA	Data: 09/02/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG 983023 Lote/Item: /13 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 16/02/2022 14:56 Homologação: 16/02/2022 15:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados Ensino Infantil, Ensino Fundamental e EJA (Educação de Jovens e Adultos) da Rede Municipal de Ensino de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, quantidades e descrições constantes do edital e deste termo de referência.	
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Maturada, Estado De Conservação: Congelado(A)	
CatMat: 467079 - CARNE BOVINA IN NATURA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.016.188/0001-61 * VENCEDOR *	NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 33,89
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,40
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 39,50
22.197.213/0001-98	S DE OLIVEIRA MELO	R\$ 39,60
00.127.842/0001-09	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 39,75

Item 4: ACHOCOLATADO. Especificações: produto em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Pacote com 400g. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfurada.

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un) Percentual Preço Máximo: R\$ 5,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.240 Pacotes	ACHOCOLATADO, Especificações: produto em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Pacote com 400g. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfuradas ou qualquer outro sinal de alteração do produto e embalagem. Deverá apresentar validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,75

Inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE  
 Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2022  
 Descrição: Achocolatado em pó instantâneo (embalagem com 400 gramas) - solúvel - Achocolatado em pó instantâneo (embalagem com 400 gramas) - solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Sem gordura trans.

Data: 01/02/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35385  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 1.400  
 Unidade: Por  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.275.000/0001-28 * VENCEDOR *	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,89
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,90
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,60
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,62

Inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA  
 Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal

Data: 13/01/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 34732  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br



Descrição: A chocolateado em pó - pacote 400g; Ingredientes básicos: cacau e açúcar. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais. A chocolateado em pó - pacote 400g; ingredientes básicos: cacau e açúcar. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais, não deverá apresentar problemas com homogeneidade, diluição inadequada do produto, presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega

Quantidade: 1.000  
Unidade: Pacote  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.897.605/0001-76 * VENCEDOR *	D W COSTA MENDES	R\$ 5,47
32.033.876/0001-20	A J PEREIRA	R\$ 5,77

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,20

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE  
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTOS para o "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo" em atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/SE  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB. 400G) - EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB. 400G) - EM PÓ, PURO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 400G. COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTO-DEXTRINA, LEITE APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNIO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA. DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

Data: 11/01/2022 09:30  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 34698  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitane.com.br  
Quantidade: 3.600  
Unidade: UND  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,20

Item 5: AÇÚCAR REFINADO. Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos.

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un) Percentual Preço Máximo: R\$ 5,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.750 Pacotes	AÇÚCAR REFINADO, Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,62

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FAS/RP  
Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RJ  
Objeto: aquisição de generos alimenticios para atender a demanda da Assistência Social - CRAS.  
Descrição: Açúcar refinado de origem vegetal com sacarose de cana de açúcar 01 kg - Açúcar refinado de origem vegetal com sacarose de cana de açúcar 01 kg

Data: 28/02/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 3112022  
Lote/Item: 1/20



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Ata N/A

Folha 103

Fonte: portal.novapublica.gov.br:8484

/procimib/index.asp?acao=1&item=

2

Quantidade: 20

Unidade: Pc

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.547.057/0001-96 * VENCEDOR *	ANTONIO RICARDO LOTTERMANN	RS 4,26
91.589.507/0002-69	COOPERATIVA AGRO PECUARIA PETROPOLIS LTDA	RS 4,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 5,11

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A

Data: 14/02/2022 10:00

Modalidade: Dispensa sem disputa

Objeto: Aquisição de café e açúcar.

SRP: NÃO

Descrição: Açúcar refinado. - Açúcar refinado, em embalagens de 1 kg.

Identificação: 0034/2022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/02/2022 11:35

Fonte: www.procergs.rs.gov.br/licitacoes-procergs

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.551/0001-47 * VENCEDOR *	ATACADA0 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 4,42
39.751.442/0001-05	REVENDEDORA CORREIA EIRELI	RS 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

RS 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA

Data: 28/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apicum Açú/MA.

Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: AÇUCAR REFINADO EMBAGEM 1 KG - AÇUCAR REFINADO EMBAGEM 1 KG

Identificação: 35262

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane1.com.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.843.978/0001-22	COSTA ARAUJO COMERCIO LTDA	RS 5,10
13.788.337/0001-57 * VENCEDOR *	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 6,01



Item 6: ADOÇANTE, Especificação: Adoçante Dietético Líquido com stévia pura. Contendo: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 5,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
195 Frascos	ADOÇANTE, Especificação: Adoçante Dietético Líquido com stévia pura. Contendo: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, Conservantes Benzoato de Sódio, Sorbato de Potássio e Acidulante Ácido Cítrico. Embalagem: frascos de 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	Data: 21/02/2022 14:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO: Composto estevia - ADOÇANTE DIETÉTICO: Composto estevia, líquido, acondicionado em frasco com 100 ml.	SRP: NÃO
	Identificação: 36369
	Lote/Item: 2/2
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitaneet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,00

*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 07/02/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ADOÇANTE - DIETÉTICO LÍQUIDO - ADOÇANTE - DIETÉTICO LÍQUIDO, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100 ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 35682
	Lote/Item: 5/5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitaneet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,86

*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	Data: 01/02/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO (SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 100 ML - ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO (SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 100 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 35628
	Lote/Item: 5/5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitaneet.com.br
	Quantidade: 100



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 3,81
22.675.610/0001-28	WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 5,35
00.679.087/0001-75	CENTRAL POINT LTDA	R\$ 5,36
* VENCEDOR *		
05.788.495/0001-69	LM.COMERCIO LTDA	R\$ 5,37
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO	R\$ 5,37
29.565.210/0001-23	JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,92

Item 7: AMACIANTE DE CARNE EM PÓ, Especificação: preparado com papaína. Embalagem: Frasco com 120g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
160 Frascos	AMACIANTE DE CARNE EM PÓ, Especificação: preparado com papaína. Embalagem: Frasco com 120g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,40

Inc: Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..</p> <p>Descrição: Amaciador de carne - Amaciante de carne, amaciador de carne, "aproximadamente 120g"</p> <p>CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE</p>	<p>Data: 10/09/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:122021/01486.788810</p> <p>Lote/Item: /33</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Adjudicação: 17/09/2021 17:06</p> <p>Homologação: 20/09/2021 16:31</p> <p>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p>Quantidade: 965</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.325/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 6,30
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 7,29
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,30
12.561.163/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
29.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 8,59
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,60
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,16

Inc: Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Data: 25/05/2020 09:47



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 166.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKofmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKofmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
[token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKofmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKofmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Amaciante para carne vidro com 120g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde, Resolução nº 90 de 18/10/2000. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:82020 / UASG:936001  
 Lote/Item: 4/96  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 08/06/2020 12:47  
 Homologação: 06/08/2020 10:40  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.420.029/0001-05	J F CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,16
22.828.181/0001-81	R C DE AGUIAR EIRELI	R\$ 8,16
11.144.330/0001-77	BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,16
11.110.793/0001-18	F A L COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,16
* VENCEDOR *		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 8,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Insc: 1 An, 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Orgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Pará  
 Pró Reitoria de Administração  
 Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, para atender ao Restaurante Universitário da UFPA.

Descrição: AMACIANTE DE CARNE - AMACIANTE DE CARNE C/ TEMPERO (EMBALAGEM C/ 120g); VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.

CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

Data: 27/04/2020 09:17  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32020 / UASG:153063  
 Lote/Item: 3/38  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 18/05/2020 10:14  
 Homologação: 16/07/2020 15:53  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.400  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,40
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,50
25.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,90
28.155.058/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,68
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 8,68
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,68



Item 8: AMIDO DE MILHO, Embalagem: pacote de 500g, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 6,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade      Descrição      Observação  
 360 Unidades      AMIDO DE MILHO, Embalagem: pacote de 500g, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 06/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ( Industrializados)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 500G, AC, U'CAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CALCIO, FOSFORO E FERRO), AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: Nº Pregão 1062021 / UASG 120632
	Lote/Item: /15
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 08/11/2021 17:58
	Homologação: 09/11/2021 08:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.500
	Unidade: EMBALAGEM 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.646.161/0001-21 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 4,06
63.370.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 4,06
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 4,48
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,00
12.292.982/0001-11	JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,56
12.506.189/0001-78	A C FOFAN	R\$ 6,57
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 6,68
24.774.162/0001-46	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,61
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 7,09
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 7,17
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,96
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 7,96
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,50
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,61
06.921.660/0001-91	F. C. DANTAS	R\$ 8,88
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 17/02/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 36379
	Lote/Item: 6/6



Descrição: Amido de milho - Amido de milho, Embalagem íntegra, com 500g de peso líquido, com prazo de validade superior a 03 meses. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](#)  
Quantidade: 1.500  
Unidade: UND  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05 * VENCEDOR *	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,00
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 6,10
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	RS 10,07
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	RS 10,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,65

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG  
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçui /MG, para o exercício de 2022.  
Descrição: Amido de milho - caixa contendo 500 gramas. Validade 10 meses a contar da data de entrega. - Amido de milho - caixa contendo 500 gramas. Validade 10 meses a contar da data de entrega.

Data: 28/01/2022 08:30  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 35400  
Lote/Item: 50/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](#)  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.901/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL VAREJAO LTDA	R\$ 7,65

Item 9: AZEITONA, Descrição: Azeitona tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero. Embalagem: Vidro com 500g

Preço Estimado: R\$ 25,98 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 25,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Embalagens	AZEITONA, Descrição: Azeitona tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero. Embalagem: Vidro com 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4º Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4º Batalhão de Engenharia de Combate  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.  
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho grande, apresentação: sem caroço  
CatMat: 459645 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 31/01/2022 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:202021 / UASG 160113  
Lote/Item: /16  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)  
Quantidade: 300  
Unidade: Embalagem 500,00 G



UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.630.937/0001-44 * VENCEDOR *	MANIKA SOLUTION LTDA	R\$ 14,32
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 35,00

Inc: I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMILIA AGRÍCOLA	<b>Data:</b> 28/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o programa nacional de alimentação escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho Grande , Apresentação Com Caroto	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão 1 2022 / UASG:928960
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 35,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 17,95

Inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ	<b>Data:</b> 23/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO ( AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO PARA AS CONFRATERNIZAÇÕES DE FIM DE ANO E FORMATURAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ELÍDIO VALENTIM DE MORAES, VARGEM ALEGRE, CARLOS MAGNO FABRI MARTINS E PRIMO JOSÉ SOBREIRAC	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> AZEITONA 500G - AZEITONA 500G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 102792021
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.111.477/0001-07 * VENCEDOR *	MERCADO DO LORO DE VARRE-SAI LTDA	R\$ 17,95



Item 10: BISCOITO ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR tradicional, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, embalagem, pacote 500g

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: \*

Preço Máximo: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	BISCOITO ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR tradicional, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, embalagem, pacote 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data:	23/09/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as Secretarias do município de São Félix de Minas/MG.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: doce, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten	SRP:	SIM
CatMat:	245803 - BISCOITO	Identificação:	NºPregão:372021 / UASG:960712
		Lote/Item:	/35
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.724.653/0001-93 * VENCEDOR *	ANTONIO MIRANDA DA COSTA	R\$ 7,40
28.037.541/0002-04	HIPERMERCADO SAMPAIO LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	Data:	06/09/2021 08:30
Objeto:	Aquisição de material de consumo - gêneros alimentícios (açúcar, café, chá e biscoito).ç	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Biscoito - Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha	SRP:	SIM
CatMat:	402544 - BISCOITO	Identificação:	NºPregão:102021 / UASG:451555
		Lote/Item:	/5
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	09/09/2021 16:03
		Homologação:	14/09/2021 09:34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.065.789/0001-06 * VENCEDOR *	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 5,44
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 5,60
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,75
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 7,21
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqIgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%2f252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqIgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVvM%252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqIgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021.  
 Descrição: **Produto de confeitaria** - Biscoito Doce Amanteigado Tipo Rosquinha 500g Características: Sabor leite. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas Embalagens constando data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.  
 CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

Data: 18/08/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 952021 / UASG:958183  
 Lote/Item: 748  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.138  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 6,64
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 6,65
* VENCEDOR *		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,00

Item 11: BISCOITO DE ÁGUA E SAL CREAM CRACKER. Especificações: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico e gordura vegetal. Embalagem: Pacote 400g.

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 5,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Pacotes	BISCOITO DE ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, Especificações: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico e gordura vegetal. Embalagem: Pacote 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,55  
 Inc. II Art. 5º da LV 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE  
 Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTOS para o "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo" em atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/SE  
 Descrição: **BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER (EMB. 400G) - SALGADO - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER (EMB. 400G) - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO, A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 400G.**  
 Data: 11/01/2022 09:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 34698  
 Lote/Item: 6/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade: UND  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,55
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,60  
 Inc. II Art. 5º da LV 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO  
 Data: 28/09/2021 09:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 29588  
 Lote/Item: 4/4  
 Ata: [Link Ata](#)



Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 12.782  
 Unidade: PCT  
 UF: RO

Folha 532  
 Rúbrica:

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolas – PNAE e Programa Municipal de Alimentação Escolar - PMAE, conforme cardápio elaborado em atendimento a demanda nutricional da rede municipal de ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, licitação com reserva de cotas e exclusiva para Microempresas – Me, Empresas de Pequeno Porte – Epp, Microempreendedor Individual – Mei e equiparadas.

**Descrição:** BISCOITO SALGADO-PACOTE 400GR: Biscoito saigado - BISCOITO SALGADO-PACOTE 400GR: Biscoito saigado, tipo água e sal, ou cream cracker, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g, validade de no mínimo de 06 meses. Pacote contendo no seu interior 03 feixes de bolachas embaladas em invólucro de celofane transparente (ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 5,20
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 6,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolas – PNAE e Programa Municipal de Alimentação Escolar - PMAE, conforme cardápio elaborado em atendimento a demanda nutricional da rede municipal de ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, licitação com reserva de cotas e exclusiva para Microempresas – Me, Empresas de Pequeno Porte – Epp, Microempreendedor Individual – Mei e equiparadas.

**Descrição:** BISCOITO SALGADO-PACOTE 400GR: Biscoito saigado - BISCOITO SALGADO-PACOTE 400GR: Biscoito saigado, tipo água e sal, ou cream cracker, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g, validade de no mínimo de 06 meses. Pacote contendo no seu interior 03 feixes de bolachas embaladas em invólucro de celofane transparente (RESERVA DE COTA ITEM 04)

**Data:** 28/09/2021 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 29588  
**Lote/Item:** 23/23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 4.260  
**Unidade:** PCT  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 5,20
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 6,00

Item 12: BISCOITO DOCE, Especificação: tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g, fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem: Pacote de 400 gramas, isento de mofo.

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 6,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Pacotes	BISCOITO DOCE, Especificação: tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g, fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem: Pacote de 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Água Fria de Goiás

**Objeto:** Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.

**Data:** 10/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 186.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvM%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvM%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo O, Sabor: Maizena O, Classificação: Doce O,  
Características Adicionais: Sem Recheio O, Tipo: Maria O, Aplicação: Alimentação  
Humana O, Prazo Validade: 1 Ano O.

SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão 12022 / UASG 989771  
Lote/Item: /25  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 11/01/2022 11 12  
Homologação: 11/01/2022 11 17  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3.150  
Unidade: Pacote 400.00 G  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.875.459/0001-02 * VENCEDOR *	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,49
41.573.774/0001-99	SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA	R\$ 7,49
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59ª Batalhão de infantaria Motorizado

Data: 23/12/2021 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão 142021 / UASG 160004  
Lote/Item: /30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e carvão vegetal, para atender as necessidades do serviço de abastecimento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 17/01/2022 11 02  
Homologação: 18/01/2022 10 22

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4.000  
Unidade: Pacote 400.00 G  
UF: AL

CatMat: 232144 - BISCOITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00 * VENCEDOR *	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,30
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,61
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,70
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 5,01
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60
41.272.325/0001-65	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ

Data: 13/12/2021 09 00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão 42021 / UASG.194028  
Lote/Item: 1/16



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d>

Objeto: Registro de Preços com vistas à aquisição de materiais de consumo e permanentes (mat. de processamento de dados, equip. energéticos, elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, mat. de expediente, acondicionamento, mat. de copa e cozinha, de limpeza, de proteção e segurança, equipamentos agrícolas, veículos, gêneros alimentícios, ferramentas, sementes, motor de popa, dentre outros) para atendimento da CR-CGB/FUNAI.

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável.

CatMat: 232144 - BISCOITO

Ata Link Ata  
Fonte: www.compr.br  
Quantidade: 500  
Unidade: Pacote 400 G  
UF: MI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,50
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,90
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Item 13. CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 18,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.150 Pacotes	CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas, alt o vácuo, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,77
<i>inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO C.E.F.J.P.DE S.DE SÃO SALVADOR	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de merenda escolar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CatMat:	463591 - CAFÉ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928761
		Lote/Item: 12/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 16
		Unidade: Pacote 1,00 KG
		UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.823.528/0001-48	BOM PREÇO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 19,77
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 18,10
<i>inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão:	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto:	Dispensa de Licitação n 027/2022. Aquisição de gêneros alimentícios para o Refeitório para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Rio do Sul	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO	SRP: NÃO
CatMat:	463594 - CAFÉ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158125
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A



Quantidade: 300  
Unidade: Pacote 500,00 G  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.037.980/0001-10 * VENCEDOR *	S.O.S ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 18,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,22  
Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
Objeto: Aquisição de açúcar e café para atender as necessidades do prédio administrativo, órgãos conveniados e secretaria municipal de desenvolvimento econômico, através do sistema registro de preços  
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo  
CatMat: 463575 - CAFÉ

Data: 18/02/2022 12:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 162022 / UASG-984223  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 18/02/2022 13:55  
Homologação: 18/02/2022 13:59  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 900  
Unidade: Pacote 500,00 G  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.214.958/0001-50 * VENCEDOR *	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,49
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,00
24.899.145/0001-34	MASF ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,10
19.103.290/0001-27	COMERCIAL MAURISTELA LTDA	R\$ 14,58
44.530.937/0001-44	MANIKA SOLUTION LTDA	R\$ 15,44
41.955.357/0001-46	COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA	R\$ 17,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 18,50
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
28.128.565/0001-78	PARANCA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 20,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 30,00

Item 14: CONDIMENTO APRESENTACAO INDUSTRIAL, Especificação: matéria prima pimenta do reino, aspecto fisico pó, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade, Embalagem: pacote com 100 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,56      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, Especificação: matéria prima pimenta do reino, aspecto fisico pó, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade, Embalagem: pacote com 100 gramas, com numero de lote, data de validade e quantidade do produto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90  
Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA      Data: 07/04/2021 09:00



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 188.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvM%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d>

Modalidade: Pregão Eletrônico **Folha 136**  
 SRP: SIM **Rúbrica: B**  
 Identificação: Nº Pregão 22021 / UASG 983003  
 Lote/Item: /32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 03/05/2021 14:01  
 Homologação: 06/05/2021 11:57  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de forma gradual de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição para atender a demanda dos alunos das unidades escolares da rede de ensino da merenda escolar do município.  
**Descrição:** Análise - Alimento / Insumo - PIMENTA DO REINO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE  
**CatSer:** 19062 - Análise - alimento , insumo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA	R\$ 3,24
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 3,25
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 4,90
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,70
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,99

Insc II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI **Data:** 18/08/2021 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROJETOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJOBI **Modalidade:** MAT / SERV - CONVITE  
**Descrição:** PIMENTA DO REINO MOÍDA - EMBALAGEM 100G - PIMENTA DO REINO MOÍDA - EMBALAGEM 100G **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00003321 **Lote/Item:** 1/99  
**Ata:** N/A **Fonte:** transparencia.cajobi.sp.gov.br 5656 /transparencia/  
**Quantidade:** 20 **Unidade:** UN **UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.286.895/0001-82 * VENCEDOR *	EDER NEVES DA SILVA	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,79

Insc II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA **Data:** 13/04/2021 14:00  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Descrição:** Pimenta do reino moída - Pimenta do reino moída, embalagem de 100g. **SRP:** SIM  
**Identificação:** 21063 **Lote/Item:** 52/52  
**Ata:** [Link Ata](#) **Fonte:** licitanel.com.br  
**Quantidade:** 100 **Unidade:** PCT **UF:** MA



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 12.145.041/0001-55 MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
 \* VENCEDOR \*

Item 15. CREME DE LEITE, Especificação: ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, sabor suave, consistência firme. Embalagem: caixinha 200 gramas, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional.

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 4,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CREME DE LEITE, Especificação: ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, sabor suave, consistência firme. Embalagem: caixinha 200 gramas, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto conservação ambiente seco e arejado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90  
 Inc. II, Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	Data: 17/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GENERO ALIMENTICIO PERECIVEL E NÃO PERECIVEL e MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 33861
	Lote/Item: 17/17
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.964/0001-38 DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 4,90
* VENCEDOR *	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,46  
 Inc. II, Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	Data: 27/09/2021 09:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/GÊNEROS ALIMENTICIOS E OUTROS PARA O PROGRAMA MAMÃE CHEGUEI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 28616
	Lote/Item: 16/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: unid
	UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.167.121/0001-09 COMERCIO DE ALIMENTOS EXTRA LTDA	R\$ 3,42
* VENCEDOR *	
08.049.061/0001-55 BORGES & PAIVA LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39  
 Inc. II, Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às demandas dos setores, tais como, Centro de Referência de Assistência Social - CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS/PAEFF, 130 Rua Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade e Conselho Tutelar, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 Descrição: CREME DE LEITE, RESULTANTE DA DESNATAÇÃO DO LEITE, CONTENDO NO MÍNIMO 25% DE GORDURA, SUBMETIDO A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE ESTABILIZADOR OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS POR PADRÕES LEGAIS, DESTINADO AO CONSUMO DIRETO OU A APLICAÇÃO DE CREME DE LEITE, RESULTANTE DA DESNATAÇÃO DO LEITE, CONTENDO NO MÍNIMO 25% DE GORDURA, SUBMETIDO A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE ESTABILIZADOR OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS POR PADRÕES LEGAIS, DESTINADO AO CONSUMO DIRETO OU A APLICAÇÃO CULINÁRIA, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES INTEGRAS, DE 200 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO E CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL.

Data: 30/06/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00010021  
 Lote/Item: 1/19  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [transparencia.sao gabriel.ms.gov.br/Transparencia/](http://transparencia.sao gabriel.ms.gov.br/Transparencia/)  
 Quantidade: 130  
 Unidade: UN  
 UF: MS

Pref. Anajatuba-MA  
 Folha 138  
 Rúbrica B

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.298.377/0001-55	IA CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 4,99
* VENCEDOR *		

Item 16: CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,99  
 In: 1 At: 5ª de 1973 de 06 de Agosto de 2020

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá  
 Descrição: Cereal natural - CREMOGEMA UNIDADE Especificação: amido, em boa qualidade em embalagem de 500g, com validade descrita em sua embalagem  
 CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 14/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N° Pregão 99/2021 - UASG 980551  
 Lote/Item: 1/26  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 23/06/2021 17:06  
 Homologação: 02/07/2021 13:58  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,75
* VENCEDOR *		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,78
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,78

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 9,90
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,26
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,70  
 Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE  
 Descrição: CREMOGEMA - CREMOGEMA. Aplicação para mingau à base de amido de milho, tipo cremogema tradicional, nos sabores (chocolate, morango, banana e tradicional), em embalagem de 500g, que devesse conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Data: 17/01/2022 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 34793  
 Lote/Item: 24/24  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: UND  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,40
* VENCEDOR *		
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,41
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 10,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00  
 Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANITO/PE  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS - UNIDADES DE ESTRAG DA FAMÍLIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO  
 Descrição: CREMOGEMA TRADICIONAL EMB 500G - CREMOGEMA TRADICIONAL EMB 500G

Data: 28/09/2021 09:15  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 29702  
 Lote/Item: 18/18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 120  
 Unidade: Unidades  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 10,99
* VENCEDOR *		
20.998.378/0001-03	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	R\$ 11,00



Item 17: FARINHA DE ARROZ. Especificação: tipo farinha de arroz flocada, tipo branca, aspecto físico levemente torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem: pacote 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	FARINHA DE ARROZ. Especificação: tipo farinha de arroz flocada, tipo branca, aspecto físico levemente torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem: pacote 500 gramas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 09 (meses), a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Reg: 11 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição com fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Secretaria Municipal da Educação no exercício de 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de arroz flocada - características Gerais: obtida de grãos de arroz - Farinha de arroz flocada - características Gerais: obtida de grãos de arroz, flocada. Grãos saudios e limpos. Cor e sabor característicos devendo obedecer a legislação vigente, embalada em pacotes de 500g. Prazo: mínimo de validade de quatro meses e data de fabricação de até 30 dias	Identificação: 35615
	Lote/Item: 14/14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanel.com.br
	Quantidade: 522
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,50
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Reg: 11 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE ARROZ FLOCADA - FARINHA DE ARROZ FLOCADA	Identificação: 34917
	Lote/Item: 22/22
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanel.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unc
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 8,50
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,07

Reg: 11 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE MONÇÃO/MA	Data: 06/09/2021 14:00
-------------------------------	------------------------



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 188.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
[token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de produtos para atender as demandas da alimentação escolar dos alunos da rede municipal escolar, PNAE e afins de interesse da Secretaria Municipal de Educação

Descrição: **Farinha de arroz flocada pré-cozida com 500g.** informações: identificação do produto - Farinha de arroz flocada pré-cozida com 500g. Informações: identificação do produto, inclusive a classificação; a marca, nome e endereço do fabricante, sem odor de insetos nas embalagens. - DOTA MEI/ME/EPP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO **Prof. Anajatuba-MA**  
 SRP: SIM **Folha 120**  
 Identificação: 28548 **Rúbrica B**  
 Lote/Item: 17/17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 4.000  
 Unidade: Pacote  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.863.976/0001-49 * VENCEDOR *	A DA C MUNIZ NETO EIRELI	RS 3,96
24.547.938/0001-94	M. PESSOA SOARES	RS 4,97
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	RS 5,07
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	RS 5,07
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	RS 5,07
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 5,07

Item 18: FARINHA DE MILHO, Especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida, Embalagem: pacote plástico com 500 gramas, transparentes, limpos, não violados e resistentes

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	FARINHA DE MILHO, Especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida, Embalagem: pacote plástico com 500 gramas, transparentes, limpos, não violados e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade 9 meses. Característica adicionais: determinado/maçador/socado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 6,04

*Inc. II Art. 5º da LN 75 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa emergencial é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, AMARELO, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 500G. - FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, AMARELO DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 500G	Identificação: 1322
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processoslicitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirapolis
	Quantidade: 40
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.207.976/0001-41 * VENCEDOR *	ADILSON L. DE ASSIS	RS 5,98
70.361.472/0001-56	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	RS 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 4,44

*Inc. II Art. 5º da LN 75 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG Data: 24/08/2021 10:00



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, especificações constantes do Termo de Referência  
 Descrição: FARINHA DE MILHO EMBALAGEM C/ 500G (00000018344) - FARINHA DE MILHO EMBALAGEM C/ 500G (00000018344)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 27858  
 Lote/Item: 37/37  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: EM5AL  
 UF: MG

Pref. Anajetuba-MA  
 Folha 323  
 Rubrica R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,41
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 3,99
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39  
 (Art. 5º da IN 73 de 25 de Agosto de 2020)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJÓBI  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROJETOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJÓBI  
 Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, GRUPO SECA, SUBGRUPO BIJUSADA - 500G - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, GRUPO SECA, SUBGRUPO BIJUSADA - 500G  
 Data: 18/08/2021 00:00  
 Modalidade: MAT / SERV - CONVITE  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00003321  
 Lote/Item: 1/52  
 Ata: N/A  
 Fonte: [transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656/transparencia/](http://transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656/transparencia/)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: PCT  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.055.795/0001-82 * VENCEDOR *	ANA PAULA DA SILVA MAGALHAES LTDA	R\$ 4,39

Item 19: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação: com fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico. Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, Especificação: com fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico. Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,29  
 (Art. 5º da IN 73 de 25 de Agosto de 2020)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis  
 Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento  
 Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno porte EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.  
 Data: 16/02/2022 00:00  
 Modalidade: Pregão-Preencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 182022  
 Lote/Item: 69/15226



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d>

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e ácido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e ácido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos. Acondicionada em embalagem plástica atóxica com capacidade de 1kg. Validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Dona Benta ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010- 2ª Câmara - TCU).

Ata: N/A  
 Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpacloved.com.br  
 Quantidade: 40  
 Unidade: - Kg  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.205.601/0001-17	CLAUDIONEI GOMES DE SÓLIZA	R\$ 6,29
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas - Finais R\$ 6,93  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis  
 Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EMP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e ácido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e ácido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, acondicionada em embalagem plástica atóxica com capacidade de 1kg. Validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Dona Benta ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010- 2ª Câmara - TCU)

Data: 16/02/2022 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 182022  
 Lote/Item: 91/15502  
 Ata: N/A  
 Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpacloved.com.br  
 Quantidade: 40  
 Unidade: - PCT  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.241/0001-03	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 6,93
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,86  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO DO  
 Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO.

Data: 29/07/2021 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 26490  
 Lote/Item: 33/33  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 350  
 Unidade: Pct 1kg  
 UF: TO



Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar umida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas; nem condimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de atóxica, bem vedada, contendo 1 kg. Informação Nutricional: porção de 50g: valor energético 178kcal, carboidrato 38g, proteína 5,2g, gorduras totais 0,7g, sódio 0mg. Ingredientes: farinha de trigo, ferro e ácido fólico (vitamina B9) contem glúten. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.781.953/0001-93	A. A. DE LIRA	R\$ 6,86
* VENCEDOR *		

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Especificação: sem fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico. Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 6,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
810 Pacotes	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Especificação: sem fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico. Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,59

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020.

Órgão	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.D.E GURUPI/GURUPI/TO	Data	01/03/2022 00:00
Objeto	Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Genêros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência.	Modalidade	Dispensa de Licitação
Descrição	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	SRP	NÃO
CatMat	465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 928891
		Lote/Item	20/1
		Ata	N/A
		Fonte	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade	72
		Unidade	Quilograma
		UF	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,59
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,35

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020.

Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/ PB	Data	18/02/2022 09:00
		Modalidade	Pregão Eletrônico
		SRP	NÃO
		Identificação	Nº Pregão 22022 / UASG: 980450



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50);  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender a demanda da Merenda Escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Anajetuba-PB, através da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no anexo I do Termo de Referência.

**Descrição:** Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento

**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Embalagem 1 KG  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.771.603/0001-80 * VENCEDOR *	SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA	R\$ 6,30
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,35
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3ª Mediana das Propostas Finais R\$ 6,06

Art. 1º da Lei nº 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES

**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do CENTRO DE ENSINO MÉDIO TIRADENTES, no município de Palmas - TO.

**Descrição:** Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento

**Data:** 09/02/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Nº Pregão: 12022 / UASG: 928/12  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/02/2022 10:22  
**Homologação:** 15/02/2022 14:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,60
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,61
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 4,61
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 6,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 6,06
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,06
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,06
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 6,06
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 6,06
42.951.614/0001-07	ELDECY AMORIM 61580082220	R\$ 6,06
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,06
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,06



Item 21: FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe carioca. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Preço Estimado: R\$ 11,81 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 11,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Quantidade	Descrição	Observação
440 Pacotes	FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe carioca. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega expressas na embalagem. Bem como o número do lote, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,47

(inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020)

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	Data: 18/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão 22022 / UASG-158467 Lote/Item: 7/7 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 18/02/2022 15:33 Homologação: 18/02/2022 15:54 Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 500 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: RS
Objeto: O objeto desta licitação será utilizado no refeitório do Instituto Federal Sul-riograndense – Campus Pelotas, com a finalidade de produzir refeições que serão servidas aos alunos selecionados pela Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) atendendo os critérios do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), com o intuito de oportunizar igualdade de condições para todos os alunos ao acesso escolar, visando o êxito e a permanência escolar, prevenindo a evasão.	
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1 CatMat: 464553 - LEGUMINOSA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.383.229/0001-49	DISFRUTI PELOTAS COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 8,94
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

(inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020)

Orgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 11/03/2022 15:42 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: GC: 0926010905020200000422 Lote/Item: 1/3 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.bco.sp.gov.br">www.bco.sp.gov.br</a> Quantidade: 4.600 Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA UF: SP
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	
Descrição: FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAGS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISLTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		
20.641.902/0001-14	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 7,10
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
19.079.553/0001-00	CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI	R\$ 10,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.098.638/0001-20	PILAR CEREAIS LTDA	R\$ 10,00
35.827.156/0001-25	LUIS ANTONIO DE ANDRADE CONEGLIAN 51217551862	R\$ 10,99
17.046.477/0001-00	MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,97  
 Inc: II Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO PROGR.PEN "DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

Descrição: FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARLINCADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 11/03/2022 15:25  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: OC.3801060000120220C00010  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 7.080  
 Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.071.519/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 9,00
19.079.553/0001-00	CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI	R\$ 9,99
* VENCEDOR *		
10.875.674/0001-93	NUTRAMIL LOGISTICA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
45.098.233/0001-07	J. A. REZENDE CEREALISTA LTDA	R\$ 10,00
05.098.638/0001-20	PILAR CEREAIS LTDA	R\$ 10,00
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 11,50
00.993.490/0001-74	COMERCIAL OLIVEIRA DE ITAPETININGA EIRELI	R\$ 12,00
17.308.310/0001-70	EGG NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00

Item 22: FEIJÃO TIPO 1 BRANCO, Especificação: classe branco, debulhado, íntegro, de colheita recente, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas.

Preço Estimado: R\$ 12,58 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 12,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Quantidade	Descrição	Observação
440 Pacotes	FEIJÃO TIPO 1 BRANCO, Especificação: classe branco, debulhado, íntegro, de colheita recente, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos, com grau de maturação adequada para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, Embalagem: sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,15  
 Inc: I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Branco 0, Tipo: Tipo 1 0,

Data: 08/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão 102022 / UASC:158127  
 Lote/Item: 1/240



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.130.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Quantidade: 320

Unidade: Embalagem 1.00 KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	RS 15,15
32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA	RS 15,15
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	RS 200,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,94

Ata: [Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020](#)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Gêneros Secos

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Branco - Tipo: Tipo 1

CatMat: 464559 - LEGUMINOSA

Data: 30/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:182021/01ASS 781600  
Lote/Item: 7/6  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)  
Quantidade: 600  
Unidade: EMB  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.563.801/0001-00 * VENCEDOR *	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	RS 13,90
15.285.249/0001-58	SUPRA SERVICES COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	RS 13,94
39.298.518/0001-39	RABELO & CIA LTDA	RS 14,91

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Ata: [Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020](#)

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA E  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
DSASCO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS  
CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, CAFES, CHAS, ACHOOLATADOS  
E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES,  
PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E  
CORRELATOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, OLEOS  
VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E  
SEMI PROCESSADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERRIVADOS, OVOS DE AVES,  
COMPOSTAS, DOCES ENLATADOS, PÓ P/GELATINAS, CELEIAS E SORVETES,  
DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, ALIMENTOS  
DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CARNE E AVES E PEIXES IN NATURA

Data: 24/02/2022 11:25  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC 1801790000120220000001  
Lote/Item: 1/10  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bce.rio.gov.br](#)  
Quantidade: 20  
Unidade: SAPO 1,00 QUILOGRAMA  
UF: SP



Descrição: FEIJAO BRANCO, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, BRANCO, GRUPO 1, CLASSE BRANCO, TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E DABUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.719.071/0001-65 * VENCEDOR *	R SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,50
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,79

Item 23: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Especificação: fermento químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 5,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Especificação: fermento químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten, conforme legislação vigente. Embalagem: de 100 gramas. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,17

Art. 11, art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG Data: 15/02/2022 09:00  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREVA DE REQUISIÇÃO Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 36098  
 Lote/Item: 28/28  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 70  
 Unidade: UN  
 UF: MG

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100G, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES. PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 4,12
05.789.495/0001-69	LM COMERCIO LTDA	R\$ 4,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,75

Art. 11, art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE Data: 01/02/2022 08:30  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO(2022). Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35619  
 Lote/Item: 22/22  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKw8yBDXCdnappqIgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKw8yBDXCdnappqIgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKw8yBDXCdnappqIgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d



Descrição: Leite em pó integral instantâneo; ingredientes: leite integral; Leite em pó integral instantâneo; ingredientes: leite integral, vitamina A e D. Não contém glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite e açúcar. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, não rançoso semelhante ao leite fluido. Embalagem primária pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagem com 200g.

Fonte: licitane1.com.br  
 Quantidade: 7.000  
 Unidade: PCT  
 UF: SE

Folha 130  
 Rúbrica R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00
28.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7,85
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Itens: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

Data: 01/02/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Leite em pó integral instantâneo - Leite em pó integral instantâneo, pacote com 200g, o produto deverá apresentar cor branca e parelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 20%, vitaminas a, d, cálcio, ferro, proteína, sódio e carboidratos, e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado atóxico resistente hermeticamente vedado (tipo sachê) com peso líquido de 200g (cota reservada)

Identificação: 35385

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane1.com.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7,80
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,50
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Itens: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34793

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%2f252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
[token=j5CNPLYTMVvm%2f252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%2f252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Orgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS  
 Descrição: LOURO EM FOLHAS SECAS - LOURO EM FOLHAS SECAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 50g DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Data: 07/02/2022 09:01  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 35055  
 Lote/Item: 55/55  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UNID  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30	J.F. DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FIRELLI	R\$ 4,30
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,29

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Orgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E UTENSÍLIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT.  
 Descrição: Louro - Pacote c/ 5g - Louro - Pacote c/ 5g

Data: 09/12/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 332021  
 Lote/Item: 1/212  
 Ata: N/A  
 Adjudicação: 09/12/2021 08:00  
 Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.ag.licouid.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx  
 Quantidade: 20  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.799.516/0001-50	S.T. MACHADO & MACHADO LTDA	R\$ 3,29
* VENCEDOR *		

Item 26: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Especificação: formato espaguete, tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacote plástico de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos.

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 5,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.195 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Especificação: formato espaguete, tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacote plástico de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 188.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2022) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.  
 Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL (EMB. C/500G) - massa produzida com farinha de trigo integral isenta de sujidades - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL (EMB. C/500G) - massa produzida com farinha de trigo integral isenta de sujidades, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 07/02/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35745  
 Lote/Item: 32/32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: UNID  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 4,70
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	RS 4,80
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	RS 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,70

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE  
 Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I - Termo de Referência do Edital.  
 Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G - com ovos - MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G - com ovos, procedência nacional, isento de maço (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas

Data: 13/12/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 33026  
 Lote/Item: 27/27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 240  
 Unidade: PCT  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 4,69
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	RS 4,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 7,80

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE MONÇÃO/MA  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de produtos para atender as demandas da alimentação escolar dos alunos da rede municipal escolar, PNAE e afins de interesse da Secretaria Municipal de Educação  
 Descrição: Macarrão tipo espaguete. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas - Macarrão tipo espaguete. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Embalagem contendo peso líquido de 500g. Validade mínima: 06 meses. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével, informações: identificação do produto, inclusive a classificação, a marca, nome e endereço do fabricante, sem odor de insetos nas embalagens

Data: 06/09/2021 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 28548  
 Lote/Item: 25/25  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 13.000  
 Unidade: Kg  
 UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.976/0001-49 * VENCEDOR *	A DA C MUNIZ NETO EIRELI	RS 5,90
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	RS 7,90
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	RS 7,80
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	RS 7,80
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 7,80

Item 27: MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos.

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
470 Pacotes	*MACARRÃO TIPO PARAFUSO, Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante*	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,20

Inc: II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2000

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	Data: 07/02/2022 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura (Secretarias), conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Macarrão parafuso pct 500 g - tipo parafuso com ovos - Macarrão parafuso pct 500 g - tipo parafuso com ovos - procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas - embalagem tipo sacos de polietileno termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto, prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega, reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	SRP: SIM
	Identificação: 35767
	Lote/Item: 25/25
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,19
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	RS 4,20
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	RS 4,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,65

Inc: II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2000

Órgão: MUNICIPIO DE INDIAROBA/SE	Data: 01/02/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE INDIAROBA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 35415
	Lote/Item: 25/26
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Descrição: Macarrão parafuso: tipo parafuso - Macarrão parafuso: tipo parafuso, à base de farinha de trigo, de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados, acondicionado em embalagem plástica de 500g.

Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 8.000  
 Unidade: PCT  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	RS 2,96
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 3,27
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	RS 4,50
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 4,80
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	RS 4,89
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	RS 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 4,50

Inc: II Art. 5º da IN 73 de 08 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO(2022)  
 Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO Embalagem com 500g - MACARRÃO TIPO PARAFUSO Embalagem com 500g,com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

Data: 01/02/2022 08:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35619  
 Lote/Item: 28/28  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 800  
 Unidade: PCT  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 * VENCEDOR *	LAI S WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	RS 3,50
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	RS 4,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	RS 5,00
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	RS 5,30

Item 28. MILHO EM CONSERVA. Especificação: ingredientes grãos de milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros).

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 3,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
430 Latas	MILHO EM CONSERVA, Especificação: ingredientes grãos de milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros). Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato. Embalagem: lata com 200 gramas, fechada e esterilizada, com registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem, prazo de validade 2 anos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 3,00

Inc: II Art. 5º da IN 73 de 08 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA/MG  
 Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Douradoquara no ano de 2022

Data: 02/02/2022 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35599  
 Lote/Item: 30/1



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Descrição: MILHO VERDE em conserva - MILHO VERDE em conserva, acondicionado em lata com 200g. (1ª qualidade)

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](#)  
Quantidade: 100  
Unidade: UND  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.673.828/0001-18 * VENCEDOR *	GERALDO JOSE DE VASCONCELOS	R\$ 2,49
35.988.926/0001-11	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 3,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE  
Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana.  
Descrição: Milho verde em conserva isento de sujidades e fermentação - Milho verde em conserva isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primária tipo lata com 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente

Data: 28/01/2022 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 35170  
Lote/Item: 61/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](#)  
Quantidade: 920  
Unidade: UND  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.509.961/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA	R\$ 3,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,30
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,23

Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis  
Coordenação de Serviços de Educação  
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino  
Descrição: MILHO VERDE: em conserva, contendo milho, água e sal. Embalagem: deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa em lata de aproximadamente 200g. Não deverá apresentar ferrugem, amassamento ou abaulamento. A rotulagem deve estar de acordo com - MILHO VERDE em conserva, contendo milho, água e sal. Embalagem: deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa em lata de aproximadamente 200g. Não deverá apresentar ferrugem, amassamento ou abaulamento. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega. Demais condições de acordo com as normas e saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Data: 28/01/2022 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: 112022  
Lote/Item: 67/15248  
Ata: N/A  
Fonte: [pmpintopolis-transparencia.gpecouid.com.br](#)  
Quantidade: 350  
Unidade: - UND  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.241/0001-03 * VENCEDOR *	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 3,23



Item 29: ÓLEO DE SOJA REFINADO, Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina. Embalagem: lata ou garrafa contendo 900ml.

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 12,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO, Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina. Embalagem: lata ou garrafa contendo 900ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O rótulo conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca e do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,06

Insc: 1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Data: 24/09/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados. PAG: 67222.001860/2020-89

Identificação: Nº Pregão 502021 / UASG 120631  
Lote/Item: /13

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO, 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA-0 SUPERIOR A 45 DIAS, EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 08/09/2021 19:51  
Homologação: 09/09/2021 12:15

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.395

Unidade: EMBALAGEM 900.00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.737.876/0001-18 * VENCEDOR *	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,78
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 10,78
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 10,78
30.386.911/0001-60	L. S. MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,78
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 10,78
01.392.501/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 10,78
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 10,78
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,53
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,78
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 15,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 16,00
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 20,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,47

Insc: 1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Data: 24/09/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados. PAG: 67222.001860/2020-89

Identificação: Nº Pregão 502021 / UASG 120631  
Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD30eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD30eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATERIA-PRIMA SOJA APLICAC A-O CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO, 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA=O SUPERIOR A 45 DIAS, EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS IDEM AO ITEM 8- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 13,00%.

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Adjudicação: 08/09/2021 19:46  
 Homologação: 09/09/2021 12:15  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.105  
 Unidade: EMBALAGEM 90000 ML  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,78
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 10,78
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 10,78
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 10,78
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 10,78
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO F INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,53
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,78
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,06

Insc. 4 Art. 5º da Lei 12 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São José dos Ausentes  
 Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, e materiais de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais e para merenda escolar  
 Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, REFINADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML

Data: 04/03/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico (T0-024/19)- Registro de Pre-  
 SRP: SIM  
 Identificação: 0003/2022  
 Lote/Item: 23/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Homologação: 08/03/2022 10:20  
 Fonte: www.banrisul.com.br  
 Quantidade: 76  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.203.115/0001-64	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
98.571.835/0001-00	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	R\$ 12,13



Item 30: OREGANO, Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima oregano, aspecto físico granulado. Embalagem: Pacote com 10g  
 Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	OREGANO, Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima oregano, aspecto físico granulado. Embalagem: Pacote com 10g	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,79  
*Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	Data: 07/03/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OREGANO SECO - OREGANO SECO, SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 10G, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE	Identificação: 35055
	Lote/Item: 58/68
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.058/0001-30	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,79
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,12  
*Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIBAIANA/SE	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Oregano erva aromática desidratada - Oregano erva aromática desidratada, embalagem de peso liq. 10g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/ lote emb..	Identificação: 35170
	Lote/Item: 67/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 230
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,12
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,00  
*Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	Data: 17/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL e MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OREGANO - erva seca - OREGANO - erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Embalagem 10g.	Identificação: 33861
	Lote/Item: 16/16
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PT



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 17.140.964/0001-38 DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 4,00

Item 31 - OVOS BRANCOS, Especificação: ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades, casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. Embalagem: Cartela com 30 unidades.

Preço Estimado: R\$ 20,49 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 20,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,49

Quantidade	Descrição	Observação
470 Cartelas	OVOS BRANCOS, Especificação: ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades, casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. Embalagem: Cartela com 30 unidades, atóxica, em embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,69

Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA CARTELA, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Cada Cartela deverá conter 30 ovos.	Identificação: 1641
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processoslicitatorios/prefeitura_municipal_terenos
	Quantidade: 386
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.892/0001-01	IRMACOS CARDOSO LTDA	R\$ 14,70
* VENCEDOR *		
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80
37.262.218/0001-24	UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	R\$ 17,30
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,68
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 20,70
26.328.459/0001-68	HÔME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 20,90
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 21,30
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 21,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,21

Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	Data: 13/01/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ovos - tipo branco - Ovos - tipo branco, tamanho medio pesando de 30 a 50g, a casca deve apresentar-se áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras. Cartela com 30 unidades.	Identificação: 34732
	Lote/Item: 57/57
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitane1.com.br



Quantidade: 2.000  
 Unidade: KG  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.897.606/0001-76	D W COSTA MENDES	R\$ 20,05
* VENCEDOR *		
32.033.876/0001-20	A J PEREIRA	R\$ 20,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,56

Inc: 4 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE POCCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCCOS DE CALDAS  
 Objeto: FORNECIMENTO DE OVOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Descrição: OVOS - OVOS BRANCO EXTRA - CARTELA C/ 30 UNIDADES De galinha, fresco, branco, tipo extra, íntegro, sem manchas ou sujidades, de tamanho e cor uniformes, proveniente de avicultor com inspeção oficial do Ministério da Agricultura / Selo de Inspeção Federal (SIF).  
 Data: 11/01/2022 12:30  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Licitação 914115  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 21/01/2022 15:57  
 Homologação: 21/01/2022 15:57  
 Fonte: wwwlicitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 9.000  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	NAGIS PEREIRA DE ANDRADE ME	R\$ 20,00
00.759.436/0001-58	COMERCIAL M. L. DE PECAS LTDA	R\$ 21,11
* VENCEDOR *		

Item 32: PÃO FRANCÊS, Características: pão comum tipo francês 50 g, tamanho uniforme, composto por farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 0,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	PÃO FRANCÊS, Características: pão comum tipo francês 50 g, tamanho uniforme, composto por farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico. O pão deverá ser fabricado no dia da entrega e não deve estar amassado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,76

Inc: 4 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDARAÍNA - MS  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (pão e leite) para atender as Unidades Educacionais Municipais participantes do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) para o exercício de 2022, conforme Convênio nº 14/2022 e solicitação nº 89/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
 Descrição: "Pão" - "Pão" Ingredientes: Farinha Trigo/Fermento/Sal/Açúcar/Margarina E Água, Tipo Francês, Peso: 50  
 CatMat: 232597 - "PÃO"  
 Data: 16/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 110227/DASG-989123  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/02/2022 12:15  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200.000  
 Unidade: Unidade



UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.520.778/0001-18 * VENCEDOR *	F. A. DE JESUS	R\$ 0,76

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,90  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Orgão:</b> MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	<b>Data:</b> 18/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Cáceres.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460380 - PÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG 158144
	<b>Lote/Item:</b> 8/294
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.156.604/0001-55 * VENCEDOR *	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 0,85
32.160.800/0001-66	ZILLO E BARROS LTDA	R\$ 0,95

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,92  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE/MS	<b>Data:</b> 12/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e gás de cozinha GLP, com fornecimento parcelado, para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de Nioaque – MS, pelo período de 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/De Sal , Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: De Alho , Apresentação: Fresco/Resfriado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460400 - PÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG 989115
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/01/2022 12:09
	<b>Homologação:</b> 21/01/2022 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.157.451/0001-59 * VENCEDOR *	CALDERAN LICITACOES LTDA	R\$ 0,80
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,92
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,92



Item 33: PRESUNTO COZIDO FATIADO. Descrição: Carne de pernil suíno cozida, fatiada e resfriado. Textura macia, suavemente temperada e coloração rosada. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais.

Preço Estimado: R\$ 22,65 (Un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 22,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	PRESUNTO COZIDO FATIADO, Descrição: Carne de pernil suíno cozida, fatiada e resfriado. Textura macia, suavemente temperada e coloração rosada. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. O presunto deverá ser preparado com carnes suínas em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição por carne bovina e nem o emprego de carnes e gorduras provenientes de animais equinos, caninos e felinos. O presunto fatiado deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Devendo estar refrigerado ou congelado. Embalagem: A embalagem original deve ser a vácuo e saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas, em média de 1kg. Validade mínima de 120 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,64  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 18/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes	Identificação: NºPregão:412022 / UASG 158125
Descrição: Frios - Variedade Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A).	Lote/Item: /17 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 447774 - FRIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Quilograma UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.503/0001-34 * VENCEDOR *	FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 24,50
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,29
32.250.669/0001-28	MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,40  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para a possível e futura "Aquisição parcelada de Genêros Alimentícios durante a vigência da ata, para compor a merenda escolar da rede municipal de ensino (fundamental, infantil e EJA) do Município de Balneário Arroio do Silva/SC	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Presunto De Pernil, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Fatiado, Composição: Sem Capa De Gordura.	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:990688 Lote/Item: /53 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 447774 - FRIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.250.669/0001-28 * VENCEDOR *	MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,50
35.587.743/0001-94	JUTTEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,90
19.211.503/0001-34	FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 19,90
05.850.947/0001-05	MARCELO GOMES & CIA LTDA	R\$ 29,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Insc. nº Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 Prefeitura Municipal de Tapes/RS  
 Objeto: compra emergencial de alimentos do abrigo  
 Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO - (EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG) Elaborado com pernil suíno e ingredien - PRESUNTO COZIDO FATIADO - (EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG) Elaborado com pernil suíno e ingredien

Data: 28/01/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa por Limite  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 632022  
 Lote/Item: 1/50  
 Ata: N/A  
 Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO/NIMTB/index.asp?acao=1&item=2  
 Quantidade: 12  
 Unidade: Kg  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.291.103/0001-46	LUCIA FELIPPE RIBEIRO	R\$ 19,90
09.475.856/0001-43	VASKOSKI E FARIAS	R\$ 19,90
* VENCEDOR *		

Item 34. POLPA DE CUPUACU. Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 14,09 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 14,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Quantidade	Descrição	Observação
310 Quilogramas	POLPA DE CUPUACU, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,40

Insc. nº Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA  
 Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA. TIPO CUPUACU. APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022/ UASG 160105  
 Lote/Item: 89/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.787.912/0001-09	COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS EM AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 16,40
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,86

Insc. nº Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapcplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapcplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapcplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
 Secretaria-Geral da Presidência da República  
 Secretana de Administração  
 Objeto: Registro de preços com vistas à aquisição de produtos alimentícios  
 Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu, Apresentação: Congelada,  
 CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Data: 31/01/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 22022 / UASG:110001  
 Lote/Item: 2/27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 40  
 Unidade: Quilograma  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,86
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3 Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00

Art. 141, 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Secretaria Geral do Exército  
 Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação e panificação para atender necessidade do Hotel de Trânsito de Oficiais e Hotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos vinculados a Secretaria-Geral do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.  
 Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Cupuaçu 0, Apresentação: Congelada 0,  
 CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Data: 19/01/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160090  
 Lote/Item: /27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/02/2022 16:31  
 Homologação: 10/02/2022 16:42  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Quilograma  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60	COV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,99
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,00
09.482.201/0001-47	NATIYA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,01
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
31.180.776/0001-64	LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139	R\$ 15,40
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00



Item 35: QUEIJO MUSSARELA FATIADO. Descrição: Produzida a partir de leite pasteurizado, cloreto de cálcio, fermento láctico, coalho bovino e cloreto de sódio (sal). Manipulada em condições higiênicas, com mínimo aceitável de gordura e sal e de bom paladar.

Preço Estimado: R\$ 44,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 44,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,57

Quantidade	Descrição	Observação
205 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, Descrição: Produzida a partir de leite pasteurizado, cloreto de cálcio, fermento láctico, coalho bovino e cloreto de sódio (sal). Manipulada em condições higiênicas, com mínimo aceitável de gordura e sal e de bom paladar. A mussarela fatiada deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Devendo estar refrigerada e transportada a temperatura de 6º C a 10º C ou congelada. Embalagem e peso: o produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, rotulada de acordo a legislação vigente com peso líquido de até 01kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas com capacidade de até 10 kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

link: [R. Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020](#)

Órgão: CPA, METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACEDO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 08/03/2022 14:58
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, DOCES E SALGADOS, ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, BEBIDAS NAO ALCÓOLICAS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: QUEIJO, MUSSARELA, FATIADA - QUEIJO, MUSSARELA, FATIADA, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 8°C, EMBALADO EM PLASTICO INVIOVELAVEL, COM VALIDADE MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACÖRDO COM A PORTARIA 364/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 258/02, RDC 360/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÖES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AÖS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP: NAO
	Identificação: OC: 1801870000120220C00022
	Lote/Item: 1/18
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>
	Quantidade: 3
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.163.464/0001-94 * VENCEDOR *	MRC CARNES COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUQUES	R\$ 38,89
44.329.604/0001-61	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 42,85
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 45,00
26.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES ME DE RDS	R\$ 49,40
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 49,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

link: [R. Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020](#)

Órgão: DEPTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SRP: NAO
	Identificação: 7512022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>
	Quantidade: 504
	Unidade: KG
	UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 14.437.393/0001-00 REINALDO MOMI SUPERMERCADO  
 \* VENCEDOR \*

RS 46,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

RS 43,71

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.  
 Descrição: QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA, fatiada, pasteurizado. Embalagem em bandejas de até 1,0 kg de peso líquido de validade mínima de 20 dias a partir da entrega.  
 Data: 17/02/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 36379  
 Lote/Item: 72/72  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: KG  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 43,50
* VENCEDOR *		
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,70
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	RS 43,72
52.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	RS 56,00

Item 36: SAL REFINADO, Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem: plástica de 1 quilo, inviolada não furada, livre de insetos umidade

Preço Estimado: R\$ 1,74 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 1,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
266 Unidades	SAL REFINADO, Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem: plástica de 1 quilo, inviolada não furada, livre de insetos umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, cloreto de sódio 98,5%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

RS 1,99

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.E.E HERCILIA C. DA SILVA/GUI...  
 Objeto: Gêneros alimentícios  
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE  
 CatMat: 461092 - SAL  
 Data: 01/03/2022 09:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928907  
 Lote/Item: 34/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	RS 1,99
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,54

Insc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A E E SANTARIO DA VIDA  
 Objeto: Gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar  
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%  
 CatMat: 291893 - SAL

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022/  
 UASG: 929178  
 Lote/Item: 33/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 1,54
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Insc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
 INST FED DE MATO GROSSO/CAMPUS CACERES MT  
 Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para o refeitório para o início das  
 aulas presenciais em razão do atraso na entrega dos materiais para o refeitório  
 pelas empresas contratadas  
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%  
 CatMat: 291893 - SAL

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022/  
 UASG: 158334  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 1,69
* VENCEDOR *		

Item 37, SARDINHA ENLATADA, Especificação: Elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido a inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais.

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 5,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	SARDINHA ENLATADA, Especificação: Elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido a inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou ranço. Embalagem: latas de 125g, de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,87

Insc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS  
 Objeto: registro de preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para compor as cestas básicas, visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Lei nº 622/2007, para doação às famílias carentes e em vulnerabilidade econômica cadastradas no CRAS conforme termo de referência, edital e seus anexos.  
 Descrição: Sardinha enlatada, água de contituição ao próprio suco, óleo vegetal de soja e sal, pronta para ser servida, embalagem de 125 gramas. Sardinha enlatada, água de contituição ao próprio suco, óleo vegetal de soja e sal, pronta para ser servida, embalagem de 125 gramas.

Data: 19/01/2022 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 945  
 Lote/Item: 1/11  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processoslicitatorios/prefeitura\_municipal.de.corguinho  
 Quantidade: 1.440  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOMÉ NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 4,40
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTTI MERCADO LTDA	R\$ 4,47
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,57
35.051.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,69
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,87
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,20
34.157.451/0001-59	CALDERAN LICITAÇÕES LTDA	R\$ 6,57
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,40
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,32  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO  
 Descrição: SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE emb 125g - SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE emb 125g

Data: 01/10/2021 09:15  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 29704  
 Lote/Item: 46/46  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Unidades  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 5,31
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 5,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,32  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS - UNIDADES DE ESTRAG DA FAMÍLIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO  
 Descrição: SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE emb 125g - SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE emb 125g

Data: 28/09/2021 09:15  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 29702  
 Lote/Item: 51/51  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 500



Unidade Unidades  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292865499	R\$ 5,30
20.908.378/0001-03	MARIA DO SOCORRO SALES MEACADINHO	R\$ 5,33

Item 38: SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, Especificação: Farinha Láctea em flocos de cereais. Embalagem: lata com 400g

Preço Estimado: R\$ 13,18 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 13,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Quantidade	Descrição	Observação
370 Latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, Especificação: Farinha Láctea em flocos de cereais. Embalagem: lata com 400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,90

*Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA	Data: 08/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pê e demais Departamentos do Município de Nova Fatima - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal matinal/lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea. Ingredientes Principais: Trigo E Leite. Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais	SRP: SIM
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:987723
	Lote/Item: /17
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 430
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 13,89
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 13,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,18

*Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS	Data: 25/10/2021 13:45
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversificados compreendendo gêneros alimentícios industrializados e carvão vegetal para a Seção de Subsistência (SSUB) da Base Aérea de Canoas (BACG) e para a Seção de Subsistência (SSUD) da ALA-3.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Farinha láctea, lata com 400 gr. Validade mínima na data de entrega de 4 meses.	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: NºPregão 462021 / UASG:120629
	Lote/Item: /75
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,18



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC INT -6 SANTOS  
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
 GUARULHA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICÍNIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ACÚCARES E AFETIVOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SÓLIDAS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL

Descrição: FARINHA LACTEA FORTIFICADA - FARINHA LACTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, LEITE EM PO, INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, COM COR AMARELADA, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 06 MESES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 279/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC14/14, DECRETO 9.013/17 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 24/02/2022 10:47  
 Modalidade: Convite Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: OC:1801540000120220000013  
 Lote/Item: 1/23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: LATA 400,00 GRAMA  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,45
* VENCEDOR *		

Item 39: SUPLEMENTO NUTRICIONAL Especificação: Cereal Mucilon. Embalagem: lata com 400g			
Preço Estimado:	Percentual:	Preço Máximo:	Média dos Preços Obtidos:
R\$ 9,95 (un)		R\$ 9,95	R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
360 Latas	SUPLEMENTO NUTRICIONAL Especificação: Cereal Mucilon. Embalagem: lata com 400g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ALÉM PARAIBA/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPLEMENTOS) EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, atendendo pedido da secretaria de saúde e Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Descrição: MUCILON (MILHO OU ARROZ) LATA 400 GRAMAS. - Mucilon (milho ou arroz) lata 400 gramas. - MUCILON (MILHO OU ARROZ) LATA 400 GRAMAS. - Mucilon (milho ou arroz) lata 400 gramas.

Data: 31/01/2022 12:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 35405  
 Lote/Item: 15/15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 250  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.453.723/0001-62	ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA.	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 7,95
10.279.430/0001-48	RÓSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 9,90
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,92



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2iBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVVm%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPLEMENTOS) EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, atendendo pedido da secretaria de saúde e Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.  
 Descrição: MUCILON MULTICEREAIS -LATA 400 GRAMAS. - MUCILON MULTICEREAIS -LATA 400 GRAMAS. - MUCILON MULTICEREAIS -LATA 400 GRAMAS. - MUCILON MULTICEREAIS -LATA 400 GRAMAS

Data: 31/01/2022 12:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 35405  
 Lote/Item: 15/16  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 250  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.453.723/0001-62 * VENCEDOR *	ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 7,00
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 7,95
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 9,90
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 10,31

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMULA INFANTIL POR MEIO DE ORDEM JUDICIAL  
 Descrição: MUCILON MULTICEREAIS® - NESTLÉ-CEREAL INFANTIL INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO - MUCILON MULTICEREAIS® - NESTLÉ-CEREAL INFANTIL INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B12), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. LATA DE 400G

Data: 10/06/2021 00:00  
 Modalidade: DISPENSA  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00010121  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: N/A  
 Fonte: 187526785656/transparencia/  
 Quantidade: 20  
 Unidade: LATA  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.580.120/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS NUTRIMIAIS LTDA	R\$ 11,99

Item 40: TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PÓ, Especificação: Tempero em pó, aplicação carnes, feijão, legumes e aves, (tipo sazón) Embalagem: pacote com 12 sachês de 5 g cada. Prazo de validade mínimo de 180 dias a contar da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 4,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PÓ, Especificação: Tempero em pó, aplicação carnes, feijão, legumes e aves, (tipo sazón). Embalagem: pacote com 12 sachês de 5 g cada. Prazo de validade mínimo de 180 dias a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 26/04/2021 09:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, gás engarrafado e carvão em proveito do 23ª Esqd C Si.

Descrição: **TEMPERO** - Tempero culinário. Combinação de temperos para realçar o sabor de carnes - similar a sazón, ajinomoto, etc. Embalagem de 60g com 12 sachês de 5g. Embalagem com 60 gramas.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:150081  
 Lote/Item: /172  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Embalagem  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA * VENCEDOR *	R\$ 3,97
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,23

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, gás engarrafado e carvão em proveito do 23ª Esqd C Si.

Descrição: **TEMPERO** - Nome tempero culinário - combinação de temperos para realçar o sabor de frango - similar a sazón, ajinomoto, etc. De 60g com 12 sachês de 5g.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 26/04/2021 09:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:42021 / UASG:150081  
 Lote/Item: /173  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Embalagem  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA * VENCEDOR *	R\$ 3,97
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 4,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, RECARGA DE GÁS E DEMAIS ITENS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS.

Descrição: **TEMPERO TIPO SAZON COM 12 SACHES PARA CARNES** - TEMPERO TIPO SAZÓN COM 12 SACHES PARA CARNES, ARROZ, AVES, PEIXES E LEGUMES

Data: 04/10/2021 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 29074  
 Lote/Item: 92/92  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane1.com.br  
 Quantidade: 235  
 Unidade: PCT  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 2,75
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 6,30
17.552.244/0001-80	PRADO CAMARGO & CIA LTDA	R\$ 6,99



Item 41: EXTRATO DE TOMATE, Especificação: Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionados ingredientes naturais.

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
710 Unidades	EXTRATO DE TOMATE; Especificação: Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionados ingredientes naturais que conferem sabor especial ao Produto. Após homogeneização passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo o envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Embalagem: Sachê 340g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,76

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 24/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate embalagem sachê de 340g. As embalagens devem apresentar-se íntegras, livre de agentes contaminantes. Validade mínima: 2 meses.	SRP: NÃO
	Identificação: 0005/2022
	Lote/Item: 42/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 24/02/2022 15:57
	Fonte: www.barrisul.com.br
	Quantidade: 170
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 4,76
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,04

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapá/MS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÁ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES E CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES. DEVE APRESENTAR COR, SABOR, ODOOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, EMBALADO EM LATAS OU TETRAPACK COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 340G - EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES E CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES. DEVE APRESENTAR COR, SABOR, ODOOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, EMBALADO EM LATAS OU TETRAPACK COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 340G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: NÃO
	Identificação: 735
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processoslicitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 2.000
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,45
* VENCEDOR *		
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 3,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,98

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75e14y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqigt75e14y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/01/2022 09:26

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL: ESTOCÁVEIS E NÃO ESTOCÁVEIS (CARNES, VERDURAS E OUTROS), DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR E ENSINO INFANTIL CRECHES, RECURSOS FNDE (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E CRECHE) QESE E RECURSO PRÓPRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34810

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitar.et.com.br

Quantidade: 1.010

Unidade: LA

UF: MG

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340 G - PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM TOMATES MADUROS E SELECIONADOS - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340 G - PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM TOMATES MADUROS E SELECIONADOS, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTEM CONSERVADORES E NÃO CONTÉM GLUTEN, FONTE DE VITAMINAS A, E e FIBRAS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO - LATA 340G VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITARIAS VIGENTES( ANVISA,SIF EOUTRAS) PARÂMETRO DE QUALIDADE ELEFANTE OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE CONFORME ACORDÃO 1416/2010- 2ª CAMARA-TCU.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.412.936/0001-01	TIAGO LUIS DO NASCIMENTO 22300818684	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		
64.317.761/0001-64	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 3,40
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 3,50
71.005.516/0001-77	BISINOTO & BISINOTO LTDA	R\$ 4,49
37.542.452/0001-05	PRÓ-ATIVA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 4,98
73.110.256/0001-26	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 4,99
05.798.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 5,39
29.003.461/0001-08	SILVIO JOSE DE ALMEIDA 92836142649	R\$ 6,50
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 6,55

Item 42: VINAGRE, O vinagre deverá conter uma acidez volátil mínima de 4 (quatro) gramas em 100ml (cem mililitros), expressa em ácido acético e sua graduação alcoólica não poderá exceder a 1º G.L. (um grau Gay Lussac).

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 2,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
306 Unidades	VINAGRE, O vinagre deverá conter uma acidez volátil mínima de 4 (quatro) gramas em 100ml (cem mililitros), expressa em ácido acético e sua graduação alcoólica não poderá exceder a 1º G.L. (um grau Gay Lussac). A embalagem primária do produto deverá ser garrafa plástica transparente, resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDAÍHO/PE  
 Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender As Necessidades Do Programa Sopa Família Do Município De Paudaího/PE.  
 Descrição: Vinagre - VINAGRE - resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagens de 500 ml  
 CatMat: 9032 - VINAGRE

Data: 16/07/2021 13:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 72021 / UASG.928058  
 Lote/Item: /14  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/07/2021 17:52  
 Homologação: 20/07/2021 09:19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1395  
Unidade: Frasco 500,00 ML  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.803.462/0001-30 * VENCEDOR *	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,20
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,34
30.406.114/0001-05	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 1,35
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,71
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,29
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,29
32.225.634/0001-39	H. C. DE ALENCAR LTDA	R\$ 2,29
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 2,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,75  
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao funcionamento da rede pública de Saúde do Município de Ingazeira/PE  
Descrição: Vinagre - Vinagre de álcool 500 ml

Data: 16/07/2021 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: Nº Pregão 62021 / UASC 982441  
Lote/Item: /45  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/09/2021 14:11  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 180  
Unidade: Frasco 500,00 ML  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 2,50
27.343.148/0001-96	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTICANJEIROS	R\$ 2,76
04.376.512/0001-08	N H BEZERRA BARBOSA LTDA	R\$ 3,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,91  
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA  
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV (crianças, pessoas com deficiência e idosos), casa de Acolhimento de Sertânia, PAIF, PAEFI, Programa Criança Feliz, Cadastro Único, Grupos de Inclusão Produtiva e Mãe Coruja, para o atendimento ao Fundo Municipal de Assistência Social de Sertânia/PE  
Descrição: VINAGRE - VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500 ML, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, COMPOSIÇÃO FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E ÁGUA, CONSERVANTES INSS 223, ACIDET VOLÁTIL DE 4%, NÃO CONTEM GLÚTEN

Data: 13/10/2021 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Licitação 898435  
Lote/Item: 45/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 19/10/2021 05:43  
Homologação: 19/10/2021 08:43  
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://wwwlicitacoes-e.com.br)  
Quantidade: 300  
UF: PE



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 31.131.079/0001-13 MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA  
 \* VENCEDOR \*

Pref. Anajatuba-MA  
 Valor da Proposta R\$ 357  
 Folha 11  
 R\$ 357

Item 43. CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÁ DE DENTRO. Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas.

Preço Estimado: R\$ 36,29 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 36,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,29

Quantidade	Descrição	Observação
490 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÁ DE DENTRO. Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,24

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	Data: 26/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico nº 8/2021 para eventual aquisição de gêneros de alimentação perecíveis e não perecíveis, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses.	Identificação: Nº Pregão 8/2021 / UASG:155015 Lote/Item: /10 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Disco compacto gravado - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO, carne in natura, origem animal, tipo bovina. Descrição Complementar resfriada sem osso, sendo 100% de primeira qualidade; traseira (alcatra, cha de dentro, coxão mole, patinho e lombo); embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS. A UNIDADE DE FORNECIMENTO "UNIDADE" EQUIVALE A "KG" CONFORME PREVISTO EM EDITAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14.130 Unidade: Unidade UF: RN
CatMat: 150504 - DISCO COMPACTO GRAVADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.632.304/0001-71 * VENCEDOR *	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,58
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 33,48
30.386.911/0002-40	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,90
35.965.583/0001-70	J A S DA PAZ	R\$ 35,99
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,50
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,60
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 37,88
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	Data: 26/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico nº 8/2021 para eventual aquisição de gêneros de alimentação perecíveis e não perecíveis, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses.	Identificação: Nº Pregão 8/2021 / UASG:155015 Lote/Item: /59 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmpYKW8yBDXCDnapqptgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmpYKW8yBDXCDnapqptgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Descrição: Disco compacto gravado - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO, carne in natura, origem animal, tipo bovina. Descrição Complementar: resfriada sem osso, sendo 100% de primeira qualidade; traseira (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho e lombo), embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS: A UNIDADE DE FORNECIMENTO "UNIDADE" EQUIVALE A "KG" CONFORME PREVISTO EM EDITAL. Idem ao item 10 - Cota reservada para ME/EPP em 25,00%.

Quantidade: 4 710  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CatMat: 150504 - DISCO COMPACTO GRAVADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.632.304/0001-71 * VENCEDOR *	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,77
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 34,98
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,18
22.772.312/0001-66	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,00
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 38,00
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 41,50
30.386.911/0002-40	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 42,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,62

Imp. II, Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital

Descrição: CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO - DE SOL: Especificações: seca - CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO - DE SOL: Especificações: seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante em embalagem de 1 Kg, validade de no mínimo 30 (trinta) dias a partir da entrega do produto.

Data: 11/02/2022 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35930  
 Lote/Item: 64/64  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [licitane1.com.br](#)  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: KG  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 36,49
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 36,50
17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,73
44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,73



12

Item 44: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA. Especificação: moída, sem ossos e músculos, magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias.

Preço Estimado: R\$ 36,71 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 36,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,71

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA, Especificação: moída, sem ossos e músculos, magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,99

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E DE GURUPI/GURUPI/TO	Data: 01/03/2022 09:09
Objeto: Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Genêros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447729 - CARNE SALGADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG 926891
CNPJ: 37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	Lote/Item: 15/1
Razão Social do Fornecedor: SUPERMERCADO IGUATU LTDA	Ata: N/A
Valor da Proposta Final: R\$ 46,99	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,50

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 18/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (PÁ), Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 451062 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Nº Pregão 412022 / UASG 158125
CNPJ: 32.250.669/0001-28 * VENCEDOR *	Lote/Item: /11
Razão Social do Fornecedor: MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E RELI	Ata: Link Ata
Valor da Proposta Final: R\$ 27,90	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
82.900.713/0001-76 COPAL ALIMENTOS LTDA	Quantidade: 4980
10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA	Unidade: Quilograma
18.694.918/0001-17 VALDIR GUILHERME DUTRA	UF: SC
19.211.603/0001-34 FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	
	Valor da Proposta Final: R\$ 31,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,64

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS Data: 15/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNkgmupYKW8yBDXCdnappigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNkgmupYKW8yBDXCdnappigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

**Objeto:** Registro de Preços para escolha da melhor proposta para a aquisição de carne bovina, suína e frango para atender a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino para o período de 12 (doze) meses, através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura.

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina in Natura, tipo Corte: Paleta (Paj., Estado De Conservação: Resfriado(A) Apresentação: Cortada Em Cubos.

**CatMat:** 447391 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG 989143

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/02/2022 15:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.567.602/0001-13 * VENCEDOR *	ANTONIO ANTUNES BITTENCOURT EIRELI	R\$ 27,29
35.962.041/0001-43	MUSSURY & ARAUJO LTDA	R\$ 27,85
10.567.059/0001-10	MERCADO FENIX - EIRELI	R\$ 28,00
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,00
17.896.108/0001-07	FABIO CARLOS DUTRA	R\$ 31,00
27.024.058/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,64
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 32,20
00.055.940/0001-88	MALLMANN & CANCIAN LTDA	R\$ 32,70
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTTI MERCADO LTDA	R\$ 32,72
26.328.458/0001-68	HOMENUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 32,72
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,72

Item 45. CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PAULISTA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.

Preço Estimado: R\$ 36,57 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 36,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,57

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PAULISTA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária, e em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais      R\$ 39,90

In: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Orgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA

**Descrição:** Cereal natural - CARNE PURA (PAULISTA) - EM QUILO Especificação: Carne bovina resfriada (paulista) deve apresentar-se com aspectos próprios, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujudades o quaisquer substancias, Embalagem plásticas atóxicas e transparentes, contendo 01 ou 02 kg segundo solicitação

**CatMat:** 51691 - CEREAL NATURAL

**Data:** 27/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:382021 / UASG 980543

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/10/2021 14:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4900

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 36,35
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 37,90
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 39,80
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 40,00
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 46,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,15

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amaciador de carne - CARNE BOVINA TIPO PAULISTA RESFRIADA: Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE o produto deve conter data de fabricação de ate 24 horas anteriores à data de entrega	Identificação: NºPregão:472021 / UASG 926832
CatMat 38407 - AMACIADOR DE CARNE	Lote/Item: /27
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 28/07/2021 13:42
	Homologação: 06/08/2021 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 32,50
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 35,15
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 36,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,66

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 27/01/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAF, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (PAULISTA)- KG - CARNE BOVINA MOIDA (PAULISTA)- KG. Especificação: Aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem manchas asverdeadas, com cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos, com Certificado da Vigilância Sanitária, embalagem à vácuo de 1 kg, com data de validade, nome do fabricante.	Identificação: 35272
	Lote/Item: 10/10
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 20 640
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.770.912/0001-69 * VENCEDOR *	AURIENE T. GUALBERTO	R\$ 25,50
03.075.858/0001-03	A NETO DOS SANTOS	R\$ 41,81



Item 46: FRANGO FILÉ DE PEITO, Descrição: Corte: peito, Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios.

Preço Estimado: R\$ 24,94 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 24,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,94

Quantidade	Descrição	Observação
630 Pacotes	FRANGO FILÉ DE PEITO, Descrição: Corte: peito, Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de - 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Prazo de validade mínimo de 6 meses Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem: pacotes com peso de 1kg, embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,93

Art. 5º da Lei 123 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CAIC JORGE HUMBERTO CAMARGO Data: 17/02/2022 08:30  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no CMT0 Jorge Humberto Camargo. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP NÃO  
 Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Fatiado Identificação: NºPregão:12022 / UASG 929003  
 Lote/Item: /28  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.190  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 19,99
* VENCEDOR *		
06.342.046/0001-75	M M P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 20,00
13.692.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 22,90
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 22,96
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 22,96
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,59

Art. 5º da Lei 123 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO Data: 17/02/2022 08:00  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação Resfriado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso Identificação: NºPregão:12022 / UASG 928705  
 Lote/Item: /10  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 359  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 26,39
* VENCEDOR *		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,59



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,30

Insc. 6 Art. 5º da Lei 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.  
 Descrição: Frango de granja - Frango de granja, cortes contendo apenas filé de peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega, selo de inspeção adequado

Data: 17/02/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 36379  
 Lote/Item: 78/78  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: KG  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 24,31
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 25,30
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,41
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 25,43

Item 47: PEIXE IN NATURA. Especificações: de água salgada, refrigerado, limpos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas.

Preço Estimado: R\$ 37,99 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 37,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

Quantidade	Descrição	Observação
420 Quilogramas	PEIXE IN NATURA, Especificações: de água salgada, refrigerado, limpos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que aliciem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem de 05 a 10 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,50

Insc. 1 Art. 6º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A E.N.SENHORA DA NATIVIDADE/NAT/7  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Agropecuário Natividade por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.  
 Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADINHA, TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  
 CatMat: 448898 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADINHA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 01/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929031  
 Lote/Item: 50/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.143.011/0001-01	MORENO E RODRIGUES LTDA	R\$ 59,50
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para secretarias  
 Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Variedade: Pescada Branca, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele  
 CatMat: 448892 - PEIXE IN NATURA

Data: 21/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12022 / UASG 982885  
 Lote/Item: /31  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/02/2022 16:47  
 Homologação: 10/02/2022 16:53  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.404  
 Unidade: Quilograma  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.643.914/0001-10 * VENCEDOR *	U D P DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,50
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,51
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,96

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro  
 Objeto: É o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios  
 Descrição: Peixe in natura - Tipo Corte: Filé 0, Variedade: Pescadinha 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Apresentação: Sem Pele 0,  
 CatMat: 448898 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADINHA TIPO CORTE FILE APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 19/01/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12022 / UASG 720305  
 Lote/Item: /203  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.350  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.244.781/0001-71 * VENCEDOR *	BOELHE PESCADOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,70
10.636.608/0001-60	LS COMERCIO DE DESCARTAVEIS E COMESTIVEIS LTDA	R\$ 24,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,90
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 44,14



Item 48: PEIXE IN NATURA. Especificações: de água doce, refrigerado, limpas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.

Preço Estimado: R\$ 31,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,03

Quantidade	Descrição	Observação
420 Quilogramas	PEIXE IN NATURA, Especificações: de água doce, refrigerado, limpas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem: de 05 a 10 Kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 30,80

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga.

Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Variedade: Tilápia, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele

CatMat: 448953 - PEIXE IN NATURA

Data: 15/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG 154580

Lote/Item: 2/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA

R\$ 30,80

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 41,30

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda nas Escolas e CEMEI'S do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142022 / UASG 987688

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.077.132/0001-11 VRV SUPERMERCADO LTDA

R\$ 41,30

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 21,00

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS

Descrição: PEIXE IN NATURA PEIXE IN NATURA VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE: EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG 160105

Lote/Item: 42/1

Ata: N/A



CatMat: 448968 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI TIPO CORTE FVISCERADO SEM CABEÇA APRESENTAÇÃO COM PELE FRTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30  
Unidade: Quilograma  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.773.378/0001-11	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - CDOAFACIV	R\$ 21,00
* VENCEDOR *		

Item 49: ALFACE CRESPA GRANDE, Especificações: O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g o maço.

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 6,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
300 Maços	ALFACE CRESPA GRANDE, Especificações: O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g o maço.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais  
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 2,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  
Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS  
Objeto: Despesa com aquisição de hortifrutigranjeiros para a manutenção da Casa da Criança e do Adolescente. Conforme Processo Administrativo nº 210/2022.  
Descrição: Alface in natura, tamanho médio a grande, de boa qualidade - Alface in natura, tamanho médio a grande, de boa qualidade

Data: 31/01/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 952022  
Lote/Item: 1/13  
Ata: N/A  
Fonte: juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 100  
Unidade: PE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.342.042/0002-00	FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	R\$ 2,95
* VENCEDOR *		
91.021.238/0001-59	PEGORARO & CIA LTDA	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais  
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 11,33

Órgão: Diretoria de Apoio Pedagógico  
Prefeitura Municipal de Rolândia/PR  
Objeto: Projeto de Venda Individual da Chamada Pública - COPRAN  
Descrição: Alface crespa, tipo grande, especial, fresca, viçosa, tamanho e coloração uniformes, firme e intact - Alface crespa, tipo grande, especial, fresca, viçosa, tamanho e coloração uniformes, firme e intact

Data: 13/01/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa por Justificativa  
SRP: NÃO  
Identificação: 232022  
Lote/Item: 1/17  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.rolandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 604  
Unidade: KG  
UF: PR



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 02.052.962/0001-10 COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIAO CAMPONESA- COPRAN  
 \* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,04

Inc. I, Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG  
 Objeto: aquisição de horti fruti  
 Descrição: ALFACE FOLHA VERDES GRANDE - ALFACE FOLHA VERDES GRANDE

Data: 13/04/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 21146  
 Lote/Item: 4/4  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [licita.net.com.br](#)  
 Quantidade: 1.810  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 4,99

Item 50: ALHO IN NATURA. Especificações: isento de sujidades ou danos físicos. Deve apresentar Dentes firmes e não murchos. Embalagem: de 100g a 500 kg.

Preço Estimado: R\$ 32,43 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 32,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	ALHO IN NATURA, Especificações: isento de sujidades ou danos físicos. Deve apresentar Dentes firmes e não murchos. Embalagem: de 100g a 500 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 37,79

Inc. I, Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de infantaria de Selva.  
 Descrição: Condimento in natura - Condimento in natura, especie: alho, tipo: nacional  
 CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 27/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160137  
 Lote/Item: /23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/02/2022 08:51  
 Homologação: 17/02/2022 12:35  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO	R\$ 37,70
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 37,79
* VENCEDOR *		
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 37,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 37,79
04.449.757/0001-18	DISCAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 37,79
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 37,79
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 67,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORANGA D AJUDA/SE	Data: 31/01/2022 09:10
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NO CORRENTE ANO, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FARÁ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUAISQUER REPRODUÇÕES	Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 35358
	Lote/Item: 3/3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitane.com.br
Descrição: Alho: In natura - Alho In natura, de primeira, sem danos, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, parasitas e larvas ausentes, embalagem com identificação do produto, peso líquido, acondicionado em sacos plásticos atóxicos transparentes pesando 100g/ unidade.	Quantidade: 604
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.840.539/0001-69	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
30.799.773/0001-40	J & A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 28,00
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 30,00
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE	Data: 03/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa visando à aquisição de gêneros alimentícios industrializados destinados à alimentação escolar.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ALHO - in natura - ALHO - in natura, grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. O produto devera ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA	Identificação: 34452
	Lote/Item: 3/3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Kg
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,23
* VENCEDOR *		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 32,00



Item 61: BATATA INGLESA IN NATURA, Especificação: média, lavada, inteira, não amassada, com cor e odor característicos. Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 8,03 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 8,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	BATATA INGLESA IN NATURA, Especificação: média, lavada, inteira, não amassada, com cor e odor característicos. Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,59  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO  
 Objeto: Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência  
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA BÓLINHA  
 CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 928891  
 Lote/Item: 10/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,65  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.  
 Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo Batata Inglesa

Data: 17/02/2022 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Pregão 12022 / UASG: 928705  
 Lote/Item: /38  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 39  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,63
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,65
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 7,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,85  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Data: 15/02/2022 10:30



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCDnapqplt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgmupYKW8yBDXCDnapqplt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (embutidos enlatados doces carnes e hortifrutis)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG 160528

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.100

Unidade: Quilograma 0.00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,48
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
08.459.415/0001-30	JC COMERCIO DE BANANAS LTDA	R\$ 7,00
20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,85
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,69
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,20
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 13,96

Item 52: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA, Especificação: inteira, tamanho média, não amassada.

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 7,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA, Especificação: inteira, tamanho média, não amassada, livres de materiais tóxicos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte inadequados. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade *	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,20  
Inc. I Art. 5º da Lei 75 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de materiais de consumo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Fazenda Experimental (FAEXP) da Universidade Federal do Amazonas.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico

CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA

Data: 15/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG 154039

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.662.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 5,50
32.021.272/0001-64 * VENCEDOR *	L Q DE JESUS	R\$ 5,56
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,56
41.207.495/0001-01	R DE JESUS SOUSA	R\$ 5,56
36.339.555/0001-00	F FRANCO BELEM LTDA	R\$ 7,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 20,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Insc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
 Escola de Sargentos das Armas

**Objeto:** Despesa com eventual aquisição de material de gêneros de alimentação.

**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Cebola Branca O.

**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 10/02/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:4120217 UASG 160129  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/02/2022 11:13  
**Homologação:** 14/02/2022 11:24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.600  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 2,77
19.671.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,99
10.653.955/0001-00	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
37.748.531/0001-77	RAFAEL SOARES AZEVEDO	R\$ 9,45
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 9,45
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 18,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

**Objeto:** Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

**Descrição:** CEBOLA BRANCA - CEBOLA DE ASPECTO FIRME - CEBOLA BRANCA - CEBOLA DE ASPECTO FIRME, IN NATURA, DE BDA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO SEMANAL, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA.

**Data:** 07/02/2022 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 35682  
**Lote/Item:** 27/27  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** KG  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00



Item 53: CHEIRO VERDE CRU IN NATURA, Especificação: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa, inteiro, não amassado, livre de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos.

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,37

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
350 Maços	CHEIRO VERDE CRU IN NATURA, Especificação: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa, inteiro, não amassado, livre de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos. Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. Composição: coentro e cebolinha. Em maço com no mínimo 300g.	
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais <i>inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 2,80
	<p>Órgão: MERENDA ESCOLAR DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.</p> <p>Descrição: CHEIRO VERDE MAÇO - CHEIRO VERDE MAÇO</p>	<p>Data: 02/03/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 4102022</p> <p>Lote/Item: 1/9</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/procimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: SP</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.035.173/0001-08	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		

	Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais <i>inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 2,80
	<p>Órgão: MERENDA ESCOLAR DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.</p> <p>Descrição: CHEIRO VERDE MAÇO - CHEIRO VERDE MAÇO</p>	<p>Data: 21/02/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 3702022</p> <p>Lote/Item: 1/11</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/procimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: SP</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.035.173/0001-08	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		

	Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais <i>inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 4,50
	<p>Órgão: MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP</p> <p>Objeto: MERENDA ESCOLAR</p> <p>Descrição: CHEIRO VERDE/MAÇO - CHEIRO VERDE/MAÇO</p>	<p>Data: 17/02/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 23/2022</p> <p>Lote/Item: 1/4</p>



Ata N/A

Fonte: 18.230.156.140/procedimentos.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 51

Unidade: Pct

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 24.941.616/0001-25 MARIA DA SILVA FERREIRA FOLTRAN E OUTRO  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 4,50

Item 54: COUVE- FLOR, Especificação: produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas. Maço de 250g

Preço Estimado: R\$ 13,47 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
130 Maços	COUVE- FLOR, Especificação: produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas. Maço de 250g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,51

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC. INT -6 SANTOS  
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
 ITANHAEM

Data: 09/03/2022 15:16

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS; CEREALIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS, SOLUVEIS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA

Identificação: 00 180154009/0120220000111

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: COUVE-FLOR PROCESSADA, BRANCA, EM FLORETES, CONGELADA - COUVE-FLOR PROCESSADA, BRANCA, EM FLORETES, HIGIENIZADA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA DE -18°C, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRELFANOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 218/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 13,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNESP-FACUL. CIEN. HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEROS

Data: 22/02/2022 17:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00 102316100612022000004

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 850



Descrição COUVE FLOR BRANCA, EXTRA, COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 1200G - COUVE FLOR, BRANCA, EXTRA, COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 1200G APRESENTANDO INFLORESCENCIA TIPO FORMADO GLOBULAR A SEMI GLOBULAR, COLORACAO BRANCA A BRANCO-VERDE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO OU FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTERENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARF, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Unidade: QUILOGRAMA  
UF: SP

Pref. Anajatuba-MA  
Folha 375  
Rúbrica R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.696.939/0001-26 * VENCEDOR *	S B F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 11,80
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Ins. 1 Art. 5º da Lei 7.3 de 05 de Agosto de 2009

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL  
EDUCAÇÃO E CULTURA  
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/ MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO  
Descrição: COUVE FLOR - COUVE FLOR

Data: 07/02/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 3262022  
Lote/Item: 1/11  
Ata: N/A  
Fonte: 64.232.136.108/procamb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 3  
Unidade: PQ  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.474.175/0001-22 * VENCEDOR *	COMERCIO DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES SUGANO LTDA	R\$ 15,00

Item 55: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI, Especificação: tipo pérola ou graúdo, aplicação alimentar (maduro), características adicionais: Originário de planta sadia destinado ao consumo in natura, estar fresco.

Preço Estimado: R\$ 7,85 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 7,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI, Especificação: tipo pérola ou graúdo, aplicação alimentar (maduro), características adicionais: Originário de planta sadia destinado ao consumo in natura, estar fresco, ter atingido o grau máximo de sabor, aroma, cor e sabor característico da variedade, com grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e armazenamento permanecendo adequado para consumo, sem lesões provocadas por insetos, doenças e mecânicas. Tamanho médio e uniforme (padronizado). Peso mínimo de 1.300 gramas por unidade. Não serão aceitos produtos estragados, murchos com odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade. Sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Ins. 1 Art. 5º da Lei 7.3 de 05 de Agosto de 2009

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 16/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqIgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqIgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVvM%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqIgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.  
 Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural

SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:172022 / UASG 987689  
 Lote/Item: /82  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,98
* VENCEDOR *		
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,66  
*Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR  
 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda nas Escolas e CEMEIS do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.  
 Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural

Data: 14/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão: 142022 / UASG 987689  
 Lote/Item: /43  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,60
* VENCEDOR *		
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 7,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90  
*Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO  
 Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS.  
 Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA.

Data: 22/07/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 26176  
 Lote/Item: 34/34  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 710  
 Unidade: KG  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 7,90
* VENCEDOR *		



Item 56: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA, Especificação: espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas.

Preço Estimado: R\$ 8,67 (m) Percentual: Preço Máximo: R\$ 8,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
450 Dúzias	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA, Especificação: espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, não serão aceitos produtos estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAUÁ/SE  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Generos Alimentícios, com entrega parcelada através de Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Inclusão Social e Trabalho do Município de Arauá-SE, conforme especificação constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital.  
 Descrição: Banana da terra - De primeira (entrega metade verde - Banana da terra - De primeira (entrega metade verde, metade madura) apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com prazo de validade de até 3 meses sobre refrigeração e de 7 a 30 dias em temperatura ambiente. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Data: 09/11/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 31279  
 Lote/Item: 7/7  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: DZ  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 9,80
* VENCEDOR *		
21.648.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,84
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 11,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,90
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE  
 Objeto: Sistema de REGISTRO DE PREÇOS destinado à aquisição e fornecimento parcelado de Generos Alimentícios destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de General Maynard/SE, que integrará o Sistema de Registro de Preços, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.  
 Descrição: Banana Prata - de primeira qualidade - Banana Prata - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.

Data: 07/05/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 22294  
 Lote/Item: 57/57  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: DZ  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPlyTMvVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPlyTMvVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPlyTMvVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS.

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 60000121

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparencia.neutr  
ansparencia/

Quantidade: 200

Unidade: DZ

UF: PA

Descrição: BANANA - BANANA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		

Item 57: FRUTA IN NATURA TIPO CHUCHU, Especificação: espécie nacional, os chuchus devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho.

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 7,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
295 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO CHUCHU, Especificação: espécie nacional, os chuchus devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,33  
Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Generos Alimenticios para as Divisões constantes no Municipio de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO	Identificação: N°Pregão 172007 / UASG 987689
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	Lote/Item: /96
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilogramas
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,33
* VENCEDOR *		
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 7,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00  
Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Rui Barbosa	Data: 10/02/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO	Identificação: N°Pregão 12022 / LASC 928813
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	Lote/Item: /12
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 166.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnappqigt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 4,79
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS  
Objeto: Gêneros alimentícios para merenda escolar.  
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chucho Verde  
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 09/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão 12022 / UASG 987359  
Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170  
Unidade: Quilograma  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.399.705/0001-91 * VENCEDOR *	TRANSPORTE DE FRUTAS E VERDURAS BROCCO LTDA	R\$ 3,79
44.660.490/0001-28	COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS STELLA LTDA	R\$ 10,00

Item 58: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA. Especificação: tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes.

Preço Estimado: R\$ 4,51 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,51      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA, Especificação: tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,57

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMILIA AGRÍCOLA  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em decorrência de itens do pregão 0017/2022 fracassado e desertos, destinados aos alunos e funcionários da EFA - Escola Família Agrícola Zé de Deus de Colinas do Tocantins, para o primeiro semestre exercício de 2022  
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Laranja Campista, Apresentação: Natural

Data: 18/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão 22022 / UASG 928590  
Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 18:04  
Homologação: 21/02/2022 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360



Unidade: Quilograma

UF: TO

Folha 180

Rúbrica: A

Valor da Proposta Final

R\$ 4,57

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Insc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MÍDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.  
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural

Data: 17/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 12022 / UASG 928706

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 959

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 4,25
* VENCEDOR *		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 4,25
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Insc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
Descrição: LARANJA PERA VERDE - LARANJA PERA VERDE, NOVO, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHOS, COM CASCA SA, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTE DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM

Data: 14/02/2022 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36061

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 180

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.907.080/0001-40	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		



Item 59: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ. Especificação: espécie nacional, as maçãs devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho.

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade Descrição

700 Quilogramas FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ, Especificação: espécie nacional, as maçãs devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho. A casca deve ser lisa, sem m depressões ou machucados, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no padrão de qualidade.

Observação

Pref. Anajatuba-MA

Folha 383

Rubrica: RA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

link: [1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020](#)

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Despesa com eventual aquisição de material de gêneros de alimentação

Descrição: Fruta - Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina 0. Apresentação: Natural 0.

CatMat: 464402 - FRUTA

Data: 10/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 412021 / UASG 160129

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2022 11:13

Homologação: 14/02/2022 11:27

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 9.600

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 8,70
* VENCEDOR *		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 9,97
37.748.531/0001-77	RAFAEL SOARES AZEVEDO	R\$ 10,80
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 11,21
10.653.955/0001-00	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 11,22
29.465.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 22,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

link: [1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020](#)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ

Objeto: Gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Gala, Apresentação: Natural

Data: 02/02/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 22622 / UASG 988759

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.399.705/0001-91	TRANSPORTE DE FRUTAS E VERDURAS BROCCO LTDA	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		
27.448.061/0001-72	ALAU CARON 03896209043	R\$ 11,50
08.408.092/0001-55	MERCADO ALAE LTDA	R\$ 12,90



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%2f252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVvm%2f252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

118 / 168

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
34.687.652/0001-68 LUIZ PAULO CERVINSKI

Valor da Proposta Final  
Pref. Anajatuba-MA  
R\$ 13,00  
Folha 182  
Rúbrica B

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais  
In: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 12,76

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE PORTO VELHO  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruti e Grãos II)  
Descrição: Fruta - Tipo: Maçã Gala 0, Apresentação: Natural 0.  
CatMat: 464400 - FRUTA

Data: 24/01/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG 120641  
Lote/Item: /42  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 10/02/2022 17:55  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4.000  
Unidade: Quilograma  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.997.555/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
22.825.574/0001-31	HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,90
11.110.585/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 6,30
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 6,90
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 12,76
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$ 12,76
10.417.235/0001-37	JVG PROJÉTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 12,76
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO LTDA	R\$ 12,76
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 12,76

Item 60: FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO. Especificação: espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A. O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 9,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO. Especificação: espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A. O produto não pode e star manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho medio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, não serão aceitos produtos estragados, murchos o u que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais  
In: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LUPERCIO.  
Descrição: MAMÃO PAPAYA - MAMÃO PAPAYA

Data: 08/12/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00010221  
Lote/Item: 1/10  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [186.224.18.194:5079/transparencia/](http://186.224.18.194:5079/transparencia/)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVvM%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
 BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS  
 Objeto: Compra de itens sem licitação  
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO GALIA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
 CatMat: 464423 - FRUTA

Data: 01/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 786800  
 Lote/Item: 14/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.605.389/0001-39	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,49
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sudeste  
 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea  
 Objeto: Aquisição de materiais para Hotel de Trânsito  
 Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica  
 CatMat: 467420 - FRUTA

Data: 13/12/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 112021 / UASG 160293  
 Lote/Item: 1/52  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4.850  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 10,00
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sudeste  
 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea  
 Objeto: Aquisição de materiais para Hotel de Trânsito  
 Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Galia, Apresentação: Natural  
 CatMat: 464423 - FRUTA

Data: 13/12/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 112021 / UASG: 160293  
 Lote/Item: 1/53  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.650  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA
* VENCEDOR *	
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA

R\$ 10,00
R\$ 12,00
R\$ 17,50

Item 62: LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA, Especificação: Deve apresentar-se madura, seca, tamanho médio, de primeira (boa qualidade).

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)      Percentual      Preço Máximo: R\$ 7,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
310 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA, Especificação: Deve apresentar-se madura, seca, tamanho médio, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão aceitos produtos estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A ESC: SOLADAS/PEDRO AFONSO/TO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Gêneros alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/JAPONESA	SRP: NÃO
CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928721
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA
* VENCEDOR *	

Valor da Proposta Final  
R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST FED DE MATO GROSSO/CAMPUS CACERES MT	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para o refeitório para o início das aulas presenciais em razão do atraso na entrega dos materiais para o refeitório pelas empresas contratadas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/JAPONESA	SRP: NÃO
CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 158334
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: MT



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 31.156.604/0001-55 W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,44

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR  
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (Hortifrutigranjeiros) necessários para suprir o cardápio da alimentação das Escolas e Centros de Educação Infantil no decorrer do ano letivo de 2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.  
 Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa, Adicional Cortado  
 CatMat: 467424 - LEGUME IN NATURA

Data: 08/02/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 42022 / UASG 987427  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 10/02/2022 09:28  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.231.650/0001-95	SHOPBARAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,98
80.774.789/0001-77	M N C ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90

Item 63: LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA, Especificação: Espécie comum. De primeira, lavada, inteira, não amassada, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, tamanho.

Preço Estimado: R\$ 9,76 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76

Quantidade	Descrição	Observação
270 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA, Especificação: Espécie comum. De primeira, lavada, inteira, não amassada, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, tamanho. Não serão aceitas beterrabas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,29

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
 INST FED DE MATO GROSSO/CAMPUS CaCERES MT  
 Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para o refeitório para o início das aulas presenciais em razão do atraso na entrega dos materiais para o refeitório pelas empresas contratadas.  
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA  
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG. 158354  
 Lote/Item: 15/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 8,29



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Abastecimento do  
 Comando de fronteira Rio Negro / 5Batalhão de Infantaria de Selva  
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA  
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2021 /  
 UASG: 160515  
 Lote/Item: 10/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.357/0001-43	ASSOCIACAO INDIGENA DA ETNIA TUYUKA MORADORES DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA	R\$ 10,50
* VENCEDOR *	AJETUM - SGC	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios  
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA  
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 /  
 UASG: 160545  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.357/0001-43	ASSOCIACAO INDIGENA DA ETNIA TUYUKA MORADORES DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA -	R\$ 10,50
* VENCEDOR *	AJETUM - SGC	

Item 64: LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA. Especificação: De primeira, sem rama, fresca, lavada, inteira, não amassada, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal compacta.

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 11,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	"LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA, Especificação: De primeira, sem rama, fresca, lavada, inteira, não amassada, isenta d e enfermidades, material terroso e umidade externa anormal compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Não serão aceitas cenouras estragadas , murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.E.E. HERCILIA C. DA SILVA/GURUPI

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvM%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvM%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvM%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Gêneros alimentícios  
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA  
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 /  
UASG: 928907  
Lote/Item: 16/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 51  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,25  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE PORTO VELHO  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrut e Grãos II)  
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura 0.  
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/01/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:32022 / UASG 120641  
Lote/Item: /11  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 10/02/2022 17:55  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2.240  
Unidade: Quilograma  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.825.574/0001-31	HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 12,25
* VENCEDOR *		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 12,25
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 12,25
21.921.760/0001-01	M DO S BRAGA EIRELI	R\$ 12,25
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LÓCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 12,25
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,25
02.498.919/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12,25
37.693.616/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 12,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Associação de Apoio À Escola Espirita André Luiz  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar desta U.E.  
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 24/01/2022 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928801  
Lote/Item: /9  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/01/2022 12:00  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 600



Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.429.390/0001-15 * VENCEDOR *	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 6,85
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 7,25

Item 65 LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO. Especificação: espécie comum deverão ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso.

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 3,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO, Especificação: espécie comum deverão ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa íntacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, suficientemente desenvolvidas, apresentando grau médio de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato, sem manchas bolores, sujidades, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, machucados, perfurações e cortes na casca) ou outros defeitos que possam alterar sua aparência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 08 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A C E DE GURUPI/GURUPI/TO

Objeto: Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Genêros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

CatMat: 463810 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG 928891

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ      Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.484.811/0001-69      SUPERMERCADO SAMILLA LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 08 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A E E HERCÍLIA C DA SILVA/GURUPI

Objeto: Genêros alimentícios

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

CatMat: 463810 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG 928907

Lote/Item: 31/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8



Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MÉDIO ARY RIBEIRO VALADÃO FILHO  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.  
 Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Data: 17/02/2022 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Pregão 12022 / UASG 928706  
 Lote/Item: /32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 48  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,78
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,79
37.000.145/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 8,79

Item 66. LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTA DE CHEIRO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos.

Preço Estimado: R\$ 15,75 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 15,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTA DE CHEIRO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos. Não serão aceitos pimenta de cheiro estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA  
 Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24RIS  
 Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL  
 CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 01/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG 160105  
 Lote/Item: 45/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 26.773.378/0001-11 COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV  
 \* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,46

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronautica  
 BASE AÉREA DE PORTO VELHO  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruiti e Grãos II)  
 Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro 0, Apresentação: Natural 0  
 CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 24/01/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 32022 / UASG 120641  
 Lote/Item: /21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/02/2022 17:55  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.825.574/0001-31 * VENCEDOR *	HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 14,50
21.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAC DE OBRA EIRELI	R\$ 22,46
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 22,46
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 22,46
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 22,46
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 22,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
 CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DO MARANHÃO  
 Objeto: Chamada Pública consiste na aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa Aquisição de Alimentos, para atender a demanda de consumo da Capitania dos Portos do Maranhão, bem como, também atender o Programa Força no Esporte (PROFESP)  
 Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL  
 CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 01/01/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG 784320  
 Lote/Item: 42/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 60  
 Unidade: KG  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.773.378/0001-11 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV	R\$ 11,80



Item 67. LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO. Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos.

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 8,74      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos. Não serão aceitos pimentões estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00  
*Insc: 1ª Lei 5ª da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E. E SANTARIO DA VIDA Objeto: Generos alimenticios para fornecimento de alimentação escolar Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO VERDE CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NAO Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2022 / UASG 929178 Lote/Item: 29/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Quilograma UF: TO
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00  
*Insc: 1ª Lei 5ª da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C RIG CLARO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS Descrição: PIMENTAO AMARELO, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO ENTRE 12 E 15CM - PIMENTAO, AMARELO, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO ENTRE 12 E 15CM, APRESENTANDO CASCA E POLPA C/ COLORACAO AMARELA E FORMATO CONICO A RETANGULAR, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMACAO GRAVE, MURCHO OU VIROSE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA INMETRO), RDC 12/07 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	Data: 11/03/2022 11:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC 102322100612022000005 Lote/Item: 1/20 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 6 Unidade: QUILOGRAMA UF: SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		
18.625.570/0001-32	SILVA S NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,00
36.226.809/0001-83	ELIZABETE PEREIRA GUEDES 10810348829	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Ino: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA  
 Prefeitura Municipal de Pirassununga

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A COZINHA COMUNITÁRIA E CASA DE ACOLOHIMENTO DE PESSOAS ADULTAS EM SITUAÇÃO DE RUA

Descrição: PIMENTAO VERDE, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO MAIOR QUE 15CM (EXCLUSIVO - LC 147/14) - PIMENTAO, VERDE, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO MAIOR QUE 15CM, APRESENTANDO CASCA E POLPA COM COLORACAO VERDE E FORMATO CONICO A RETANGULAR, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMACAO GRAVE, MURCHO OU VIROSE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEG.SP.GOV.BR

Data: 11/09/2022 10:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: OC:8536008010026210000108  
 Lote/Item: 1/7  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.417.449/0001-25	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA	R\$ 8,80
* VENCEDOR *		
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,90
18.542.736/0001-57	CLAUDETTE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 9,21
44.626.424/0001-31	LICITAÇÕES SP CONSULTORIA LTDA	R\$ 9,30
18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,00

Item 68: LIMÃO, 1ª qualidade, tamanho médio, suculentos e sem fermentos.

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 7,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	LIMÃO, 1ª qualidade, tamanho médio, suculentos e sem fermentos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Ino: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/UFPA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISICAO

Data: 09/02/2022 12:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35523  
 Lote/Item: 23/23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanele.com.br  
 Quantidade: 250  
 Unidade: KG  
 UF: MG

R\$ 7,77



Descrição: LIMAO TAITI (KG). CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DEESPECIMENS VEGETAIS GENUINOS E SAOS - LIMAO TAITI (KG). CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS. DEVERA SER PROCEDENTE DEESPECIMENS VEGETAIS GENUINOS E SAOS. SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MAXIMO NOTAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES,NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE ASUA APARENCIA E A POLPA. NAO SERAO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, FLEXIVELATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 1KG (CONFORME SOLICITADO). TRANSPORTE: EM CAMINHAO BAU (CARROGERIA TIPO BAU), DE FORMA QUE OS PRODUTOS FIQUEM PROTEGIDOS DE CHUVA, PO, FAGULHAS E ETC.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 7,77
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,85

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO  
 Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Oiaoque  
 Descrição: LIMAO IN-NATURA - LIMÃO. In natura, uso culinário, tipo verde, em de 1 kg com identificação do produto.

Data: 26/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Licitação: 882109  
 Lote/Item: 51/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/08/2021 16:16  
 Homologação: 16/08/2021 16:16  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 2.000  
 UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		
	CSX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,78
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 4,50
	H. O. FREITAS HOLANDA EIRELI	R\$ 7,50
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 9,00
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE  
 Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E SETORES VINCULADOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I E NESTE EDITAL

Data: 08/06/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 23356  
 Lote/Item: 13/13  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [licita.net.com.br](http://licita.net.com.br)  
 Quantidade: 300  
 Unidade: KG



Descrição: LIMÃO – de primeira - LIMÃO – de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg

UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 00.659.118/0001-26 FRANCISCA JOSEFA JUVINA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 8,90

Item 69: MACAXEIRA, Especificações: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie.

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un) Percentual Preço Máximo: R\$ 5,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	MACAXEIRA, Especificações: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujida des, sem danos físicos ou mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II, IV, 5º da IV 73 de 15 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA  
 Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal  
 Descrição: Macaxeira - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas - Macaxeira - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, íntegra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.

Data: 13/01/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 54782  
 Lote/Item: 54/54  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [licitanet.com.br](#)  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: KG  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.033.876/0001-20 * VENCEDOR *	A J PEREIRA	R\$ 4,55
07.897.695/0001-76	D W COSTA MENDES	R\$ 4,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Inc. II, IV, 5º da IV 73 de 15 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
 Descrição: Macaxeira de 1ª qualidade - Macaxeira de 1ª qualidade, com prazo de validade de 05 dias sob refrigeração, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde. Empalado em saco plástico transparente.

Data: 27/12/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 34081  
 Lote/Item: 56/58  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [licitanet.com.br](#)  
 Quantidade: 2.400  
 Unidade: KG  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.223.099/0001-93	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 3,00
26.652.451/0001-40	L. S. FERREIRA LTDA	R\$ 3,96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,00
19.538.282/0001-03 * VENCEDOR *	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 6,00
32.953.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 6,50
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,98  
 Inc. II Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CARNES, FRUTAS, HORTALIÇAS E DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, HOSPITAL E MATERNIDADE OTACILIO MOTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE IPUEIRAS-CE  
 Descrição: MACAXEIRAA - MACAXEIRAA Especificação: Macaxeira de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.

Data: 10/09/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Licitação: 891895  
 Lote/Item: 14/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/09/2021 15:20  
 Homologação: 16/09/2021 15:20  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 720  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.281.521/0001-89 * VENCEDOR *	OLAVIO CESAR LIRA DOS SANTOS 95812288372	R\$ 5,95
	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	R\$ 6,00

Item 70: MARACUJÁ, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso unitário: 120 gr

Preço Estimado: R\$ 14,08 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 14,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
310 Quilogramas	MARACUJÁ, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso unitário: 120 gr.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,90  
 Inc. Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES  
 Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de produtos hortifrutigranjeiros, leite e derivados, para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o primeiro semestre do ano letivo de 2022  
 Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo. Apresentação: Natural  
 CatMat: 464415 - FRUTA

Data: 12/01/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 1422021 / UASG: 985531  
 Lote/Item: /9  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.480/0001-10 * VENCEDOR *	IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Ino. / Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2022

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS) para atender as Unidades Educacionais do Município participantes do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) para o exercício de 2022.  
 Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural  
 CatMat: 464415 - FRUTA

Data: 10/01/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 192021 / UASG 989123  
 Lote/Item: /20  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/01/2022 13:47  
 Homologação: 13/01/2022 10:45  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 22.200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.262.218/0001-24	UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	R\$ 11,85
* VENCEDOR *		
25.297.174/0001-99	AGROPOLPA - INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,40

Ino. / Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2022

Órgão: UNESP-FACUL CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS  
 Descrição: MARACUJA AZEDO, TIPO 4A, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 75 E 85MM - MARACUJA AZEDO, TIPO 4A, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 75 E 85MM, APRESENTANDO FORMATO GLOBULOSO E CASCA DE COLORAÇÃO AMARELA. O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS UMRIDÃO, IMATURO, FERIMENTO, PASSADO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU SECO. DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMÚLTIPLA DE 1,30 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC. ANVISA INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 22/02/2022 17:15  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: OIC 1023161006120220000004  
 Lote/Item: 1/36  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 90  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 11,40
* VENCEDOR *		



Item 71: MEXERICA, tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem fermentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes.

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 10,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	MEXERICA, tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem fermentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,16  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 17/02/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Mexerica pocam Mexerica pocam, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 3,0kg de peso líquido.	SRP: NÃO
	Identificação: 35379
	Lote/Item: 64/64
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 12,00
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 12,16
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 12,16
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	Data: 09/09/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MEXERICA. Especificação: Mexerica - MEXERICA. Especificação: Mexerica, fresca, frutos com 60 a 70% de maturação; tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvidos, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	SRP: SIM
	Identificação: 27169
	Lote/Item: 35/35
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Kg
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43 * VENCEDOR *	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREDIMENTOS LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA	Data: 25/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MEXERICA IN NATURA DE PRIMEIRA - MEXERICA IN NATURA DE PRIMEIRA	SRP: SIM
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/90



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KILÓ

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.559.733/0001-40	D. ROCHA BONFIM	R\$ 8,85
* VENCEDOR *		

Item 72: UVA, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 16,72      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade	Descrição	Observação
410 Quilogramas	UVA, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,00

*inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Representação no Estado do Amazonas

Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de alimentos destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS, do IBAMA-AM.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Itália, Apresentação: Natural

CatMat: 464438 - FRUTA

Data: 17/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 22022 / UASG.193100

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 140

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 15,66
* VENCEDOR *		
27.652.983/0001-05	A F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 18,00
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,17

*inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural

Data: 16/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 172022 / UASG.957689

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11 * VENCEDOR *	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 16,17
41.661.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 16,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,99

Ino. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	Data: 06/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha para a preparação das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste - FUNSAUDE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: UVA RUBI KG - UVA RUBI KG	SRP: NÃO
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/182
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/">transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,99

Item 73: VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE Especificação: Graúdo, com polpa firme e intacta, de 1ª qualidade, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, firme, íntegro, sem manchas

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 12,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
620 Quilogramas	VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE Especificação: Graúdo, com polpa firme e intacta, de 1ª qualidade, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, firme, íntegro, sem manchas, batidas e esfolões, aparado, lavado, inteiro, não amassada, com cor e odor característicos aplicação culinária em geral. Não serão aceitos tomates estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade os mesmos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,99

Ino. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCÍLIA C.DA SILVA GURUPI	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: NÃO
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928907
	Lote/Item: 37/1
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 37
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 13,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,18

Insc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 COMANDO 7 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA  
 Objeto: Atender necessidade de aquisição de gêneros alimentícios, através da agricultur familiar, para o comando da 7Bda Inf Mtz  
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA  
 CatMat: 463803 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG. 160344  
 Lote/Item: 42/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.776.912/0001-88	FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO	R\$ 12,18
* VENCEDOR *	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,23

Insc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDÓ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS  
 Descrição: Tomate - Tomate, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido.

Data: 17/02/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 36379  
 Lote/Item: 66/66  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: KG  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 10,80
* VENCEDOR *		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIREL	R\$ 10,90
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 12,23
37.070.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 12,23
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,23



Item 74: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, Especificação: espécie comum. De primeira qualidade, fresco, aparado, lavado, inteiro, não amassada, compacto e firme, isenta de enfermidades

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 8,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, Especificação: espécie comum. De primeira qualidade, fresco, aparado, lavado, inteiro, não amassada, compacto e firme, isenta de enfermidades, material tenoso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Não serão aceitos repolhos estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A.E.E HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG 928907

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 6,99

\* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,29

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Data: 17/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 12022 / UASG 928706

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 312

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 8,19

\* VENCEDOR \*

29.631.800/0001-36

M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 8,29

37.000.148/0001-36

SUPERMERCADO IGUATU LTDA

R\$ 8,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,91

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES

Data: 09/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=j5CNPLYTMVVm%252fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do CENTRO DE ENSINO MÉDIO TIRADENTES, no município de Palmas - TO.

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 928712  
 Lote/Item: /27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/02/2022 10:33  
 Homologação: 15/02/2022 14:03  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 * VENCEDOR *	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,39
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 6,41
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,91
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCCAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,91
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 8,91
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,91
42.951.614/0001-07	ELDECY AMORIM 61580082220	R\$ 8,91
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,91
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

Item 75: VINAGREIRA, Especificações: o produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g, o maço.

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
510 Maços	VINAGREIRA, Especificações: o produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g, o maço.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,69  
 Inc.: Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 10ª Região Militar  
 24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: PLANTA IN - NATURA - VINAGREIRA IN NATURA unidade de fornecimento: MÇ  
 CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Data: 05/04/2021 09:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 132021 / UASG: 160105  
 Lote/Item: /190  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 900  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.646.550/0001-82 * VENCEDOR *	F C F DA SILVA	R\$ 1,27
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 1,80
39.479.583/0001-10	T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,99
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,56
24.537.270/0001-02	T BARROS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,69
11.063.540/0001-30	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO EIRELI	R\$ 3,62
40.269.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,73
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 3,73
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3,73
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACAÇUMÉ/MA  
 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender o cardápio do Hospital Municipal Raimundo Sousa Lima - CNES 7460597 no município de Maracaçumé  
 Descrição: Vinagreira de 1ª qualidade - Vinagreira de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em embalagem de 5 a 10kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Data: 05/07/2021 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 24994  
 Lote/Item: 86/86  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 120  
 Unidade: Maço  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.455/0001-16	A RIBEIRO XAVIER FILHO EIRELI	R\$ 3,70
* VENCEDOR *		
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 3,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME  
 Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME - NO ANO DE 2021  
 Descrição: VINAGREIRA, IN NATURA. - VINAGREIRA, IN NATURA

Data: 11/06/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00002221  
 Lote/Item: 1/19  
 Ata: N/A  
 Fonte: 177.92.135.220:5656/transparencia  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: PCT  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.341.529/0001-04	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS TRABALHADORES RURAIS DA REGIAO DO ARAGUAIA - COOPFRA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		



Item 76: MAXIXE, tamanho médio, no ponto de maturação; sem fermentos ou defeitos; sem manchas livre de resíduos de fertilizantes

Preço Estimado: R\$ 11,98 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 11,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Quantidade Descrição  
220 Quilogramas MAXIXE, tamanho médio, no ponto de maturação; sem fermentos ou defeitos; sem manchas livre de resíduos de fertilizante s.

Observação  
Pref. Anajatuba-MA

Folha 205

Rúbrica: R

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Insc: 1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA  
Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS  
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO MAXIXE  
CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/02/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160105  
Lote/Item: 26/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Quilograma  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.773.378/0001-11	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV	R\$ 11,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.  
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe  
CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:212021 / UASG 158144  
Lote/Item: 2/79  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 250  
Unidade: Quilograma  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,83
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,44

Insc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifrut, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.  
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Maxixe C.

Data: 08/12/2021 09:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:027496



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.059.170/0001-44	M DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,50
32.320.887/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,47
* VENCEDOR *		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 10,99
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,88
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,45
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 20,00

Item 77: PIMENTA DO REINO: Especificação: pimenta do reino em pó Embalagem: pacote com 50g

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PIMENTA DO REINO: Especificação: pimenta do reino em pó Embalagem: pacote com 50g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura - 13ª DIREC - Apod/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital.  
 Descrição: Tempero - Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

Data: 02/06/2021 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 162020 / UASG 925377

Lote/Item: /27

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.630

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 5,26
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 5,26
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,84

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 17/02/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1655



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência

Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDO - em pacote de 50g - PIMENTA DO REINO MOÍDO - em pacote de 50g

Lote/Item: 1/75  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_terenos  
 Quantidade: 390  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.672.454/0001-51 * VENCEDOR *	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,58
35.021.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,59
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,10
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 10,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,35  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais Descartáveis, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública e Assistência Social. Justificativa: A aquisição atenderá as necessidades das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde Pública em recepcionar os pacientes quando há campanhas de vacinas e ações promovidas pelos ESFs e também na necessidade das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social em dar suporte aos atendimentos com as crianças, adolescentes, idosos que frequentam as unidades do CREAS, CRAS, ABRIGO e SCFV, de Gêneros Alimentícios e descartáveis.

Data: 29/06/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1456  
 Lote/Item: 1/125  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_bandeirantes  
 Quantidade: 24  
 UF: MS

Descrição: Pimenta do reino moída 50g - Pimenta do reino moída 50g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.154.161/0001-02 * VENCEDOR *	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI	R\$ 3,50
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,03
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,35
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 6,35
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,35

Item 78: QUIABO. Especificações: tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos. Tenros, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 11,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
320 Quilogramas	QUIABO, Especificações: tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos. Tenros, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,48  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 17. BATALHAO DE FRONTEIRA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e congêneres oriundos da chamada pública 01/2021, para atender as necessidades do Agrovionamento do 17º Fron.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgi75e14y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgi75e14y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 007/2022  
UASG: 160145  
Lote/Item: 23/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 44  
Unidade: Quilograma  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
529.406.751-04 * VENCEDOR *	CARLOS LEONARDO BORCHERT	R\$ 7,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA  
Prefeitura Municipal de Pirassununga  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A COZINHA COMUNITÁRIA E CASA DE ACOHIMENTO DE PESSOAS ADULTAS EM SITUAÇÃO DE RUA.  
Descrição: QUIABO EXTRA, COMPRIMENTO UNITARIO MAIOR QUE 12 CM (EXCLUSIVO - LC 147/14) - QUIABO, EXTRA, COM COMPRIMENTO UNITARIO MAIOR QUE 12 CM, FORMATO CILINDRICO, LISO E COLORACAO DA CASCA VERDE A VERDE ESCURA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, MURCHO, FERIMENTO OU PASSADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 11/03/2022 10:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: OC 8536008010020210000108  
Lote/Item: 1/43  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 400  
Unidade: QUILOGRAMA  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.417.449/0001-25 * VENCEDOR *	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA	R\$ 13,00
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 13,92
18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,00
44.626.424/0001-31	LICITAÇÕES SP CONSULTORIA LTDA	R\$ 20,66
18.542.735/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: LINESP-FACULCIEN HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

Data: 22/02/2022 17:15  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: OC: 102316100612022000004  
Lote/Item: 1/50  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 25  
Unidade: QUILOGRAMA



Descrição: QUIABO EXTRA AA, COMPRIMENTO UNITARIO MENOR QUE 9 CM - QUIABO EXTRA AA, COM COMPRIMENTO UNITARIO MENOR QUE 9 CM, FORMATO CILINDRICO, LISO E COLORACAO DA CASCA VERDE A VERDE ESCURA DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, MURCHO, FERIMENTO OU PASSADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 11,60
* VENCEDOR *		

Item 79: POLPA DE ACEROLA; Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 15,48 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 15,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,48

Quantidade	Descrição	Observação
320 Quilogramas	POLPA DE ACEROLA. Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,95  
*inc. 1 Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E. DE GURUPI/GURUPI-TO	Data: 01/03/2022 00:00	
Objeto: Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Genéros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO	
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG 928891	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 17,95
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,99  
*inc. 1 Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E. HERCILIA C. DA SILVA/GURUPI	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG 928907

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,50  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO DE A ESC ISOLADAS/PEDRO AFONSO/TO

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG 926721

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.808.756/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 16,50
* VENCEDOR *		

Item 80: POLPA DE CAJÁ, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 17,61 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 17,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,61

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	POLPA DE CAJÁ, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente e indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 19,27  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 28/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 212021 / UASG:981223

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/11/2021 09:01

Homologação: 09/11/2021 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 400

Unidade: Quilograma 0.00

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.690.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 16,00
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 17,00
34.361.975/0001-01	DELICIAS DO TRIGO EIRELI	R\$ 19,27
* VENCEDOR *		
21.791.962/0001-86	ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA	R\$ 19,27
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 19,27
40.752.374/0001-88	TATIANE DE SA ARAUJO EIRELI	R\$ 19,27
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 19,27
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 18,55

inc. II Art. 5º da Lei nº 72 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PARATINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA  
 Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE FRUTAS polpa de fruta, natural, sabores: goiaba, manga, caju, abacaxi, acerola, caju, umbu. Acondicionada em embalagem plástica de 1kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante. prazo de validade: o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. 8.000 KG

Data: 30/09/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:895895  
 Lote/Item: 7/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/11/2021 15:30  
 Homologação: 09/11/2021 15:30  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 8.000  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.706.274/0001-54	VANUZA DA SILVA RODRIGUES DA CRUZ	R\$ 15,50
* VENCEDOR *		
	BENICIO DE SOUZA COSTA E CIA LTDA	R\$ 21,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,00

inc. I Art. 5º da Lei nº 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE LUZINÓPOLIS/TO  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2021, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE LUZINÓPOLIS/TO  
 Descrição: POLPA DE FRUTA – CAJÁ SELECIONADA - POLPA DE FRUTA – CAJA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO, COM REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAUDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Data: 20/07/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 26126  
 Lote/Item: 60/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 170  
 Unidade: KG  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.505.865/0001-75	ROSIANO PEREIRA DA SILVA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		



Item 81: POLPA DE GOIABA: Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 15,81 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 15,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	POLPA DE GOIABA, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano, com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,90

Insc: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE ENSINO TIRADENTES  
 Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do CENTRO DE ENSINO MEDIO TIRADENTES, no município de Palmas - TO.  
 Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação Congelada  
 Data: 09/02/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928712  
 Lote/Item: /35  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/02/2022 10:33  
 Homologação: 15/02/2022 14:04  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 280  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,12
* VENCEDOR *		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,13
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 7,85
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 12,49
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 14,90
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 14,95
42.951.614/0001-07	ELDECY AMORIM 61580082220	R\$ 14,95
37.693.515/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 14,95
26.514.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,24

Insc: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO  
 Objeto: Aquisição de alimento do Programa da Agricultura Familiar  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA  
 Data: 01/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 166130  
 Lote/Item: 45/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
04.756.590/0001-38	COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE MINEIRO - ALFA
* VENCEDOR *	

R\$ 16,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,30

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Orgão:** MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, necessário ao atendimento das necessidades da 16ª Brigada de Infantaria de Selva.

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba vermelha, Apresentação: Congelada,

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 13/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:192021 / UASG 160537  
**Lote/Item:** /107  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1 000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 8,79
* VENCEDOR *		
10.776.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,90
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 12,48
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 12,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 16,30
36.242.644/0001-93	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 16,30
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 16,30
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 16,30
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 16,30
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Item 82: FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, Especificação: espécie redonda, classificação A, graúda, de primeira, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 6 a 8 kg cada unidade características adicionais:

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 4,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
390 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, Especificação: espécie redonda, classificação A, graúda, de primeira, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 6 a 8 kg cada unidade características adicionais. O produto precisa ter a casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Orgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA

**Objeto:** Gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464418 - FRUTA

**Data:** 01/03/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929178  
**Lote/Item:** 25/1



Ata N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Quilograma

UF: IO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,50

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR  
**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.  
**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural, Adicional, Orgânica

**Data:** 16/02/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão 172022 / UASG 997689  
**Lote/Item:** /103  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,50
41.651.468/0001-98	MAX CESTAS COM LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,69

Ino: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA  
**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de generos alimentícios diversos que serão destinados à manutenção do Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital  
**Descrição:** Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural.

**Data:** 08/02/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão 22022 / UASG 983485  
**Lote/Item:** 8/59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,86
05.682.755/0001-81	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
31.661.955/0001-73	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,49
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 8,00



Item 83: FRANGO INTEIRO: Especificações: Refrigerado, limpas, com ossos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto.

Preço Estimado: R\$ 23,14 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 23,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	FRANGO INTEIRO: Especificações: Refrigerado, limpas, com ossos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acondicionada em embalagens plásticas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem: de 0,5 a 10 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,99  
*Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E HERCILIA O. DA SILVA GURUPI	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	SRP: NÃO
CatMat: 447597 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG- 928907
	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 67
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 23,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,44  
*Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: O objeto desta licitação será utilizado no refeitório do Instituto Federal Sul-rio-grandense - Campus Pelotas, com a finalidade de produzir refeições que serão servidas aos alunos selecionados pela Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) atendendo os critérios do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), com o intuito de oportunizar igualdade de condições para todos os alunos ao acesso escolar, visando o êxito e a permanência escolar, prevenindo a evasão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro	SRP: SIM
CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 158467
	Lote/Item: /0
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 16/02/2022 12:06
	Homologação: 16/02/2022 15:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.002
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,87
* VENCEDOR *		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00  
*Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
 Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga.

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado de Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 15/07/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 12022 / UASG.154580  
 Lote/Item: 2/69  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1,920  
 Unidade: Quilograma  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 17,90
17.711.960/0001-62	MARTENIA ALMEIDA DE OLIVEIRA CLEMENTE	R\$ 21,00
11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 23,47

**Item 84: CARNE MOIDA de Segunda, de Acém**

Preço Estimado: R\$ 31,52 (un)	Percentual	Preço Máximo: R\$ 31,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,52
--------------------------------	------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
320 Quilogramas	CARNE MOIDA de Segunda, de Acém	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00  
 Inc. 1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C DA SILVA/GURUPI

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928907  
 Lote/Item: 13/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 22  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.196.533/0001-68 * VENCEDOR *	NATALIA OLIVEIRA SANTANA EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,98  
 Inc. 1 Art. 6º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA

Objeto: Generos alimenticios para fornecimento de alimentação escolar

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447436 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929178  
 Lote/Item: 9/1  
 Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.955/0001-00	KEITH NOLETO DOS SANTOS	R\$ 28,98
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,59  
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.</p> <p>Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina in Natura Tipo Corte: Acem, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A)</p>	<p>Data: 17/02/2022 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:12022 / LASC:928706</p> <p>Lote/Item: //</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 382</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: TO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 36,59
* VENCEDOR *		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 36,59
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,59

**Item 85: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA**

Preço Estimado: R\$ 29,82 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 29,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,82

Quantidade	Descrição	Observação
520 Quilogramas	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,00  
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: COM POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS</p> <p>Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES IN NATURA, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO</p>	<p>Data: 10/03/2022 15:05</p> <p>Modalidade: Convite Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC:180178000012022OC00025</p> <p>Lote/Item: 1/12</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 45</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: SP</p>
---	--



Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA RESFRIADA - LINGUIÇA DEFUMADA, LINGUIÇA TIPO CALABRESA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA FLEXÍVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/05, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.984.646/0001-90 * VENCEDOR *	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,75
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 23,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,45

Inc. II, Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT. DR ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 SOROCABA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO PERECIVEIS

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA RESFRIADA - LINGUIÇA DEFUMADA, LINGUIÇA TIPO CALABRESA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA FLEXÍVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 10/03/2022 11:23  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: OC.3801290000120220C00002  
 Lote/Item: 1/5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
 Quantidade: 3,354  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.954.024/0001-50 * VENCEDOR *	MARAVILHA INDUSTRIA E COMERCIO DE LINGUIÇA LTDA	R\$ 9,40
13.756.669/0001-60	J.V ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 15,74
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COITRIM - EIRELI	R\$ 25,00
44.163.464/0001-94	MRC CARNES COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUQUES	R\$ 29,90
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 90,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II, Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: OTO PROGR.PEN "DR. JAVERT DE ANDRADE" SJRP  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Data: 09/03/2022 15:15  
 Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.54)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%25fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%25f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVvm%25fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%25f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: aquisição de generos alimentícios pereíveis - ampla  
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA RESFRIADA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - LINGUIÇA DEFUMADA, LINGUIÇA TIPO CALABRESA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA FLEXÍVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.

SRP: NÃO  
Identificação: 00 3801060000120220000006  
Lote/Item: 1/5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 2025  
Unidade: QUILOGRAMA  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.341.770/0001-66 * VENCEDOR *	FABRICA DE EMBUTIDOS DE CARNES FINO SABOR LTDA	R\$ 7,50
13.756.669/0001-50	J V ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
31.380.443/0001-89	D PARMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,37
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 100,00
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 200,00

Item 86: GELEIA, Especificação: de diversos sabores sem pedaços de fruta, Embalagem: de 200 gramas, com ata de fabricação, prazo de validade e número de lote.

Preço Estimado: R\$ 17,42 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 17,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	GELEIA, Especificação: de diversos sabores sem pedaços de fruta, Embalagem: de 200 gramas, com ata de fabricação, prazo de validade e número de lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,45

Inc. 1 Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Pereíveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Ariquemes.  
Descrição: Dolomita - Geleia diet embalagem de 200g  
CatMat: 3000 - DOLOMITA

Data: 19/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão 242021 / UASG 450522  
Lote/Item: 1/46  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 32  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 15,45
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,45



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 24/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para as EMEIs, EMEFs e Entidades do Município.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GELEIA DE MORANGO SEM AÇUCAR ORGÂNICA, PRODUTO ORGÂNICO, SEM GLÚTEN, SEM CONSERVANTE, SEM CORANTES. EMBALAGEM DE VIDRO, - GELEIA DE MORANGO SEM AÇUCAR ORGANICA, PRODUTO ORGÂNICO, SEM GLÚTEN, SEM CONSERVANTE, SEM CORANTES. EMBALAGEM DE VIDRO,	SRP: SIM
	Identificação: 00379221
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: un
	UF: RS

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.174.123/0001-23	ALEXANDRE CAMPOS MACHADO 83415866491	R\$ 19,30
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTA NATALINA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CARACOL/MS	Modalidade: Pregão
Descrição: Geleia de fruta (sabores variados)200g - Geleia de fruta (sabores variados)200g	SRP: SIM
	Identificação: 1194
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 340
	UF: MS

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.825.414/0001-07	VALMIR LOSEKAN	R\$ 11,07
* VENCEDOR *		
03.793.277/0001-07	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 17,00
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 18,00
31.475.703/0001-08	RODRIGO GONCALVES 03423359102	R\$ 21,50

Item 87: LEITE CONDENSADO, Especificação: compostos de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem: lata com 395 gramas. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega.

Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 7,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Quantidade	Descrição	Observação
390 Latas	LEITE CONDENSADO, Especificação: compostos de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem: lata com 395 gramas. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 09/02/2022 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%252BD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%2524hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252BD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75ei4y%2524hiHyPLUc1knsMYuE%253d)

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VERISSIMO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: LEITE CONDENSADO LT 395 GR - LEITE CONDENSADO LATA DE 395 GRAMAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO - LEITE CONDENSADO LT 395 GR - LEITE CONDENSADO LATA DE 395 GRAMAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRO, E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO UM TRÊS MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES

SRP: NÃO  
 Identificação: 35736  
 Lote/Item: 48/48  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane1.com.br  
 Quantidade: 131  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 6,76
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 6,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,15  
*inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL  
 Prefeitura Municipal de Rubim/MG

Objeto: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS

Data: 03/11/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa por Limite  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 6192021  
 Lote/Item: 8/8  
 Ata: N/A  
 Fonte: 18.228.236.249/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
 Quantidade: 24  
 Unidade: LTA  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.640.955/0001-83 * VENCEDOR *	WANDERSON SALOMÃO DE CARVALHO	R\$ 8,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,50  
*inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE

Descrição: LEITE CONDENSADO - LATA 395 GRAMAS - LEITE CONDENSADO - LATA 395 GRAMAS

Data: 07/05/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 22166  
 Lote/Item: 16/16  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane1.com.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: UND  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 7,00



Item 88: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL: Especificação: integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com ferro, zinco e vitaminas A, B, C e D. Embalagem: de 1 litro, inviolada, livre de insetos, larvas.

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)	Percentual:	Preço Máximo: R\$ 5,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77
-------------------------------	-------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
590 Unidades	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL Especificação: integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com ferro, zinco e vitaminas A, B, C e D. Embalagem: de 1 litro, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,19  
*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	Data: 29/11/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de Leites Pasteurizados e UHT/UAT, destinados a diversas Secretarias Municipais - Prazo 12 meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: LEITE INTEGRAL - LEITE UHT/UAT, INTEGRAL, EMBALAGEM TIPO TETRAPACK DE (01 LITRO ).Leite longa vida integral; processado pelo sistema UHT/UAT; acondicionado em embalagem asséptica, cartonada e aluminizada, contendo 01 (um) litro de produto. Deverá constar externamente no rótulo da embalagem os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, temperatura desejável, quantidade do produto, número de registro e carimbo de inspeção do SIF/DIPOA e/ou SISP e/ou SIM. O produto deverá atender a legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do ministério da Agricultura (RI/SPOA), em especial a Instrução Normativa nº 370 de 04/09/1997. A inscrição "leite UHT integral longa vida" deverá estar visível no rótulo e a percentagem de teor de gordura aceitável será de, no mínimo, de 3%. Descritivo completo conforme Anexo 1.	Identificação: Nº Licitação: 903261
	Lote/Item: 1/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 30/11/2021 12:12
	Homologação: 30/11/2021 12:12
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.681.770/0001-47	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,53  
*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE MARACAS / (1) PREFEITURA DE MARACAS	Data: 26/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de Leite Pasteurizado e UHT Integral, destinados a uso do Hospital Municipal Dr. Álvaro Bezerra, Serviços de Média e Alta Complexidade, CAPS, SAMU, Unidade de Saúde da Família, Atenção Básica e Secretaria de Saúde, CRAS, SCFV e Sec. de D. Social, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE INTEGRAL - LEITE UHT INTEGRAL, LEITE DE VACA, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE CAIXA DE 1 LITRO. OBSERVAÇÃO: O licitante deverá Anexar a PROPOSTA DE PREÇO INICIAL, por meio do Sistema Eletrônico, até a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública, conforme exigidos no edital.	Identificação: Nº Licitação: 907059
	Lote/Item: 2/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 29/11/2021 09:27
	Homologação: 29/11/2021 09:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.500
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.173.471/0001-10	RB ALVES EIRELI	R\$ 5,53
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,60  
*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	Data: 20/10/2021 09:00
	Mocalidade: Pregão



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKw8yBDXCdnappqIgt75eI4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKw8yBDXCdnappqIgt75eI4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKw8yBDXCdnappqIgt75eI4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE.  
 Descrição: LEITE LIQUIDO - LEITE UHT INTEGRAL TEOR EM GORDURA 3% CAIXA COM 1L

SRP: SIM  
 Identificação: N° Licitação: 898555  
 Lote/Item: 25/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/10/2021 12:09  
 Homologação: 20/10/2021 12:09  
 Fonte: www.licitacoes.com.br  
 Quantidade: 100  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.840.612/0001-41	MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,60
* VENCEDOR *		

Item 89: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, Especificação: margarina com óleo interesterificado, com sal, com 60% de lipídeos. Embalagem: pote de 500g, íntegros, resistentes e limpos.  
 Preço Estimado: R\$ 8,12 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 8,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Quantidade	Descrição	Observação
590 Unidades	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, Especificação: margarina com óleo interesterificado, com sal, com 60% de lipídeos. Embalagem: pote de 500g, íntegros, resistentes e limpos. A embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais      R\$ 7,40  
 Inc. II Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNEC  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (MERCADO)  
 Descrição: MARGARINA C SAL 500G - MARGARINA C SAL 500G  
 Data: 19/02/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00003222  
 Lote/Item: 1/16  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: transparencia.funecsanrafa.edu.br/transparencia/  
 Quantidade: 1700  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.000.130/0001-73	EDSON PEREIRA CANDIDO	R\$ 7,40
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais      R\$ 7,96  
 Inc. II Art. 5º da IN 75 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS  
 Data: 07/02/2022 09:01  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 35055  
 Lote/Item: 57/57  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: UND



Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL - MARGARINA VEGETAL SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G, COM ÓLEO INTERESTERIFICADO, ISENTA DE GORDURA TRANS, COM % MÍNIMA DE 65% DE LÍPIDIOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,95
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00  
 Inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE  
 Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social  
 Descrição: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA - MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 500G

Data: 07/02/2022 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 35682  
 Lote/Item: 57/57  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: UND  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.403.172/0001-31 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00

Item 90: MILHO PARA MINGAU. Descrição: branco, de boa qualidade, despeculada, tipo I, não contendo impurezas ou carunchos. Embalagem: Pacote de 500g

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,72      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
340 Pacotes	MILHO PARA MINGAU, Descrição: branco, de boa qualidade, despeculada, tipo I, não contendo impurezas ou carunchos. Embalagem: Pacote de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,52  
 Inc: I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE CLEVELANDIA  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento às Secretarias de Administração e Assistência Social  
 Descrição: "canjica" - "Canjica" Tipo Grupo: Pura (Milho), Tipo Classe: Branca  
 CatMat: 348183 - CANJICA, PURA (MILHO), BRANCA

Data: 04/11/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:31/2021 / UASG:987509  
 Lote/Item: /40  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/11/2021 15:45  
 Homologação: 12/11/2021 11:43  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.113/0001-19 * VENCEDOR *	ZULMIR PERIN	R\$ 4,52
04.249.243/0001-19	RENE LUIZ OGLIARI	R\$ 4,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,35

PRO: II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçui /MG, para o exercício de 2022.  
 Descrição: Canjica de milho grossa (milho branco para canjica) :Preparada com matéria-prima sã - Canjica de milho grossa (milho branco para canjica) :Preparada com matéria-prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos vegetais ou animais, não podendo ser utilizados no polimento ou brilho óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. Grupo misturada, subgrupo despelculada, tipo 2. Ingredientes: espécie doadora do gene: agrobacterium tumefaciens, bacillus thuringiensis, streptomyces vidrochromogenes). Não contém glúten. Validade mínima de 09 meses embalagem primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso 500 GRAMAS.

Data: 28/01/2022 08:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 35400  
 Lote/Item: 62/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Pacote  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.901/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL VAREJAO LTDA	R\$ 5,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,30

PRO: II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAIBA/MG  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentos Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento a diversas secretarias.  
 Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCA - PACOTE 500 GR - Canjica de milho - CANJICA DE MILHO BRANCA - PACOTE 500 GR - Canjica de milho, branca, tipo 1, pacote com 500 (quinhentos) gramas. A validade deverá ser de no mínimo, 05 (cinco) meses a contar da data da entrega. (pacote)

Data: 29/11/2021 13:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 32496  
 Lote/Item: 24/24  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 570  
 Unidade: PCT  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,30
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 4,30
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,30
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,30



Item 91: MOLHO DE TOMATE, Especificação: Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros, Embalagem: lata ou bag de 340g, sem amassadura ou abaulamento

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 2,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
265 Unidades	MOLHO DE TOMATE, Especificação: Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros, Embalagem: lata ou bag de 340g, sem amassadura ou abaulamento. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,74  
 (Lic: 11. Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE      Data: 17/01/2022 09:00  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de generos alimenticios pereciveis e não pereciveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.      Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO - MOLHO DE TOMATE REFOGADO, não peneirado, com 340g. Especificações: molho elaborado a base de polpa de tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sem pele e sem semente, por processo tecnológico adequado. Deve constar a data de fabricação e prazo de validade no recebimento, correspondente a 1/3 do prazo total de validade.      SRP: NÃO  
 Identificação: 34793      Lote/Item: 40/40  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br      Quantidade: 1.200  
 Unidade: UND      UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,20
28.922.066/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 1,30
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,40
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,47
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,50
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,26
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,28

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,48  
 (Lic: 11. Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE      Data: 22/11/2021 08:00  
 Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE.      Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Descrição: MOLHO DE TOMATE PRONTO: mínimo 340G. Contendo tomate - MOLHO DE TOMATE PRONTO: mínimo 340G. Contendo tomate, polpa de tomate, coentro, açúcar, óleo de soja, alho, cebola, sal, salsa, amido, água e conservador sorbato de potássio. Com respectiva informação nutricional e data de fabricação e validade, em embalagem de plástico ou tetra pak de 340 g.      SRP: SIM  
 Identificação: 31984      Lote/Item: 71/71  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br      Quantidade: 250  
 Unidade: UNID      UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.964/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 1,50
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,75
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,20
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 3,25



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Ino. 11 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇO VERDE/SE  
Objeto: Contratação de empresa especializada visando a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para a merenda escolar deste Município, para Distribuição de Kits, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.  
Descrição: Molho de tomate. O produto deve conter pelo menos 25% de sólidos totais e não menos de 8 - Molho de tomate. O produto deve conter pelo menos 25% de sólidos totais e não menos de 8,5% de sólidos solúveis naturais de tomate por peso e em embalagem de 340g, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 24 meses.

Data: 13/09/2021 14:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 28917  
Lote/Item: 4/4  
Ata: Link Ata  
Fonte: licitaneet.com.br  
Quantidade: 7,827  
Unidade: UNIDADES  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.506.873/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL LL LTDA	R\$ 1,49
21.348.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,49

Item 92: CORANTE. Especificação: Calorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa. Embalagem: plástica com 100g, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 3,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CORANTE, Especificação: Calorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa. Embalagem: plástica com 100g, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul  
Objeto: Aquisição de material de consumo - Reagentes químicos em geral - PARTE 1, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento as Unidades Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de extensão e diversos da UFMS.  
Descrição: Corante - Corante, corante - Brilliant Blue FCF, 97% FORNECER EM FRASCO DE 100G.  
GetMat: 27405 CORANTE

Data: 20/05/2021 09:20  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 102021 / UASG:154054  
Lote/Item: /184  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 400  
Unidade: Grama  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.747.090/0001-84 * VENCEDOR *	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,99
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Data: 03/05/2021 13:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: j5CNPLYTMVv%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=j5CNPLYTMVv%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCDnapqplgt75el4y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e carvão.  
 Descrição: CORANTE - Pó Colorífico Colorau, Pacote Com 100G Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios  
 CatMat: 27405 - CORANTE

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:120643  
 Lote/Item: /225  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 02/06/2021 13:55  
 Homologação: 02/06/2021 14:58  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1,33
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	R\$ 4,39
36.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,11  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
 Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar  
 Descrição: Corante: (colorífico); ingredientes: fubá de milho - Corante: (colorífico); ingredientes: fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal. Isento de glúten. Podendo conter derivados de soja. Embalagem de 100g, devera conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Acondicionada em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com prazo de validade de 12 meses. Não serão aceitos produtos com embalagem furadas ou em condições anormais.

Data: 20/05/2021 13:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 23018  
 Lote/Item: 8/8  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane1.com.br  
 Quantidade: 1.834  
 Unidade: Pct de 100g  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.673.423/0001-06 * VENCEDOR *	S C M DE SOUZA - COMERCIO EIRELI	R\$ 1,99
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 3,11
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3,11

**Item 93: SUPLEMENTO ALIMENTAR, Especificação: a base de farinha de arroz. Embalagem: lata com 400g**

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 8,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
300 Latas	SUPLEMENTO ALIMENTAR, Especificação: a base de farinha de arroz. Embalagem: lata com 400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,58  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 09/09/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:912021 / UASG:450522  
 Lote/Item: /51



Relatório gerado no dia 25/03/2022 17:06:54 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqptg75e14y%2f4hiHyPLUc1knsMYuE%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqptg75e14y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d)  
 token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCdnapqptg75e14y%252f4hiHyPLUc1knsMYuE%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc.. PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Descrição: Malte - Farinha de arroz p/ mingau - embalagem com no mínimo 400g.  
CatMat: 9792 - MALTE

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 292  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,57
19.634.367/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 8,58
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 8,58
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL  
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios  
Descrição: FARINHA DE ARROZ, embalagem de 400g. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido de milho, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contendo glúten. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não p - FARINHA DE ARROZ, embalagem de 400g. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido de milho, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contendo glúten. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar umidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 21g: 8g de carboidratos, 1g de proteínas e 0g de lipídios - Umidade máx. de 13%p/p, acidez máx. de 3%p/p, proteína mín. 6% e resíduo mineral fixo 2%p/p.

Data: 22/02/2022 09:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)  
SRP: NÃO  
Identificação: 6442/2022  
Lote/Item: 29/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 23/02/2022 14:00  
Fonte: [www.barrisul.com.br](http://www.barrisul.com.br)  
Quantidade: 1.200  
Unidade: PACOTE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83 * VENCEDOR *	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,49
07.526.795/0001-15	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG  
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, especificações constantes do Termo de Referência  
Descrição: FARINHA DE ARROZ EMBALAGEM C/ 400G (00000018340) - FARINHA DE ARROZ EMBALAGEM C/ 400G (00000018340)

Data: 24/08/2021 10:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 27858  
Lote/Item: 33/33  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 150  
Unidade: EMBAL  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 7,59
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,40



Item 94: PROTEINA DE SOJA, texturizada (400g)  
 Preço Estimado: R\$ 12,56 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 12,56      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PROTEINA DE SOJA, texturizada (400g)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 11,95  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE Data: 14/02/2022 08:30  
 Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Feira Nova/SE, mediante entrega parcelada, durante o corrente exercício de 2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (conhecida como CARNE DE SOJA): PST é obtida através da extrusão termo-plástica - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (conhecida como CARNE DE SOJA) PST é obtida através da extrusão termo-plástica, Farinha de Soja Desengordurada, onde a combinação de alta temperatura e alta pressão inativa os fatores antinutricionais presentes originalmente no grão de soja. Após processo de extrusão a proteína passa por etapa de flavorização onde são aplicados aromas e condimentos. Embalado em saco de polietileno. Prazo de validade: 12 meses armazenado a temperatura ambiente e protegido contra pragas e umidade Registro no MS. Isento. Pacote com 400g. SRP: NÃO  
Identificação: 36076  
Lote/Item: 27/27  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitnet.com.br  
Quantidade: 200  
Unidade: PCT  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	GLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 8,90
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,23  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE Data: 17/01/2022 09:00  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZAÇÃO DE SOJA. Embalagem de 400g. Deve ser na forma de grânulos de cor clara (que imita carne branca) - PROTEÍNA TEXTURIZAÇÃO DE SOJA. Embalagem de 400g. Deve ser na forma de grânulos de cor clara (que imita carne branca), sem sujidades ou matérias estranhas, próprias para uso em preparações alimentícias. Seja 100% soja. Esteja em estado seco. Com identificação do produto e prazo de validade mínima correspondente a 1/3 do prazo total de validade. SRP: NÃO  
Identificação: 34793  
Lote/Item: 43/43  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitnet.com.br  
Quantidade: 30  
Unidade: UND  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	GLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 13,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 13,23
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,23
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 13,23

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,48  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE SARNEY/MA Data: 11/05/2021 08:00



**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação do Município de Presidente Sarney - MA.

**Descrição:** Proteína texturizada de soja- proteína de soja - Proteína texturizada de soja proteína de soja, fina, sem glúten, sabor carne vermelha, acondicionada em embalagem de 400g, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original 48 horas após a sessão do referido certame.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 22407

**Lote/Item:** 32/32

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 1 900

**Unidade:** Kg

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.897.605/0001-76 * VENCEDOR *	D W COSTA MENDES	R\$ 12,00
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 12,45
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,52
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 12,52





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SETOR DE COMPRAS

A Senhora.

**Téssia Virginia Martins Reis Dutra**

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Prezado Senhor,

Em resposta a Vossa solicitação, venho por meio deste informar que realizamos as devidas pesquisas de preços praticados no mercado, referente ao objeto constante no **Processo Administrativo nº 2022.01.28.0029**, de 28 de janeiro de 2022, visando a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE ANAJATUBA - MA.**

Para tanto, encaminhamos os autos do processo à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para que sejam adotadas as medidas necessárias para continuidade do procedimento em questão.

### JUSTIFICATIVA DE PREÇO:

1. Conforme dispõe os incisos I, II do art 5º da Instrução Normativa nº 73/2020 da **SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA**, informamos que foi realizado pesquisas de preço para contratação do fornecimento acima citado, onde o preço de referencia foi formado baseado em preços praticados no mercado, obtidos no Sistema do BANCO DE PREÇOS.
2. Os valores de referencia adotados foi a média preço dos valores obtidos na pesquisa de preço, conforme preceitua os artigos art 5º e 6º da IN nº 73/2020
3. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que seus valores não apresentam grandes variações, não comprometendo a estimativa de preço de referencia, representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado.

Certo de que termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira disposição para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Anajatuba - MA, 28 de março 2022.

**Antônia do Espírito Santo Dutra Silva**

Coordenadora de Compras e Pesquisa Preliminar de Preços  
Decreto nº 011/2022